
1

lipiec 2008 nr 07 (40)

•*

W NUMERZE: • Zjazd MZPN • Kraków liderem wyścigu o EURO • 85latGdovii • Zamieszanie 
w Brzeszczach • Sztandar dla Nowego Targu • W Anglii urodzony

MIESIĘCZNIK INFORMACYJNY MAŁOPOLSKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ
3? ■MFt‘



MP U-16 Zjazd MZPN

Podczas rozgrywanego w dniach 2-8 lipca w Więc­
borku (woj. kujawsko-pomorskie) finałowego turnieju 
o Puchar im. Kazimierza Deyny kapitalnie spisała się 
reprezentacja Małopolski rocznika 1992. Podopieczni 
trenerów: Mariana Cygana, Leszka Bednarskiego i 
Pawła Regulskiego okazali się zdecydowanie najlep­
szą drużyną imprezy, zostając mistrzem Polski w tej 
kategorii wiekowej. Oprócz tego łupem Małopolan 
padły nagrody indywidualne.

z Katowicami, z kolei Mateusz Arian skręcił staw 
skokowy w trakcie konfrontacji z Poznaniem,

- Nie wolno zapomnieć, że do Więcborka nie 
mogło pojechać sześciu wartościowych graczy, 
których jeszcze przed turniejem finałowym wyelimi­
nowały kontuzje. Byli to: Przemysław Ślarski (Glinik 

- Karpatia Gorlice), Jakub Kaganek, Dawid Litewka 
(Wista Kraków), Mateusz Florek (Cracovia), Łukasz 
Sobierajski i Mateusz Gamrot (Hutnik Kraków). 
Małopolską reprezentowały w przeszłości bardzo 
mocne drużyny, ale jakoś nie mogły sobie poradzić 
w meczach przeciwko Warszawie. Teraz doczeka-

W sobotę 5 lipca w hali sportowej Towarzystwa Spor­
towego Wisła Kraków odbyło się Walne Zgromadzenie 
Sprawozdawczo-Wyborcze delegatów Małopolskiego 
Związku Piłki Nożnej. W wyniku jednego z głoso­
wań, prezesem Małopolskiego Związku Piłki Nożnej

ponownie wybrany został Ryszard Niemiec. Wybie­
rano także nowy Zarząd MZPN, Komisję Rewizyjną i 
Sąd Koleżeński oraz Delegatów na Zjazd PZPN. Oto 
sprawozdanie z obrad Walnego Zgromadzenia Spra­
wozdawczo-Wyborczego delegatów MZPN (skrót).

- Tak drużyna jest prowadzona i przygotowy­
wana szkoleniowo już od pięciu lat. W tym okre­
sie na konsultacjach, zgrupowaniach i podczas 
meczów sprawdziliśmy umiejętności 136 chłopców, 
z których czternastu aktualnie gra w mistrzowskim 
zespole. Dużą pracę wykonały macierzyste kluby 
wielu zawodników, mam na myśli m.in. Clepar- 
dię Kraków, Dqbrovię Dąbrowa Tarnowska, Unię 
Oświęcim, KS Olkusz czy Pogoń Miechów. Później

wyższy poziom od Mazowieckiego ZPN. Ale do 
finału wychodziła z grupy tylko jedna drużyna... - 
mówi ceniony trener koordynator MZPN, Marian 
Cygan.

Mecz finałowy rozpoczął się od utraty przez 
Małopolan gola. Jedynego w całej imprezie, podyk-

liśmy się pełnej satysfakcji. Finał zgromadził liczną 
grupę przedstawicieli Ministerstwa Sportu, wszyscy 
podkreślali efektowną grę naszej drużyny. Co cie­
kawe, praktycznie każdy nasz piłkarz świetnie sobie 
radził w pojedynkach główkowych, choć czasem 
przychodziło się mierzyć z jeszcze wyższymi prze-

Piękny sukces w Więcborku
utalentowana młodzież częstokroć trafiała do sil­
niejszych klubów, to naturalne. Dwunastu chłop­
ców chodzi do Szkoły Mistrzostwa Sportowego, co 
dobrze świadczy o niej. Bieżącą edycję rozpoczęły 
mecze eliminacyjne z Rzeszowem, Kielcami i Lubli­
nem. Małopolska odnotowała komplet zwycięstw,
było to obiecującym prognostykiem przed decy­
dującym startem. Wyjazd do Więcborka został 
poprzedzony tygodniowym zgrupowaniem w Mako- 
wie Podhalańskim, gdzie już widać było u chłopców 
dużą koncentrację. Na miejscu finałów przyszło 
im się zmierzyć z medalistami poprzedniej edycji. 
Katowice zostały rozgromione 5-0, nad Łodzią i 
Poznaniem odniesiono jednobramkowe zwycięstwa. 
Szczególnie trudna była konfrontacja z Wielkopo­
lanami, którzy w mym przekonaniu prezentowali

dla Małopolski!1
towanie „jedenastki" dla rywali wzbudziło spore 
kontrowersje. Ta bramka padla w 22. minucie, ale 
już chwilę późnej było I-I. Po ograniu trzech obroń-
ców został sfaulowany przez bramkarza Sebastian 
Leszczak, który sam wymierzy! sprawiedliwość. 
Po przerwie utrzymywała się wyrównana gra, lecz 
finisz bezapelacyjnie należał do Małopolan. Rezer­
wowy Damian Romanek przy pierwszym kontakcie 
z piłką rzucił dalekie, czterdziestometrowe podanie 
crossowe, które zamienił na gola Michał Chrapek. 
Już w przedłużonym czasie meczu Chrapek ustali) 
strzałem głową końcowy wynik spotkania. Warto 
pamiętać, że z powodu wcześniej odniesionych 
kontuzji w meczu finałowym nie mogło uczestni­
czyć dwóch zawodników podstawowego składu. 
Daniel Witek doznał złamania nogi podczas boju

ciwnikami. Per saldo, odnieśliśmy naprawdę piękny 
sukces - podsumowuje trener Cygan. Zgadza się, 
oby tak dalej...

w
■ S . StEŁaał'

: JK- ■ «

n
,ł. ' ŻK -1

Es
■ ■ i

KADRA MZPN 
bramkarze- (C”e"a)' I

UpwieckKHutni Romanek (Ćraco-

via)WWojciech Szkotak (CraS°^czka (Wisła), 

(w*).

WYNIKI
Grupa: • Małopolski ZPN - Śląski ZPN 5-0, 

Małopolski ZPN - Łódzki ZPN 1-0, Małopolski 
ZPN - Wielkopolski ZPN 1-0.

Finał: • Małopolski ZPN - Mazowiecki ZPN 3-1.
Puchar fair play przypadł drużynie z Mazowsza.
Nagrody indywidualne otrzymali:
• Najlepszy bramkarz - Karol Napieracz (wpu­

ścił tylko jednego gola)
• Najlepszy piłkarz - Sebastian Leszczak.

JERZY CIERPIATKA 
Fot. LESŁAW WIECZOREK

Kaciczak, Henryk Bazy/. Komisję 
Wyborczą stanowili: Rafał Aksman, 
Zbigniew Augustyn, Wiesław Barto­
sik, Józef Cichoń, Aleksander Cimer, 
Marian Fido, Jerzy Górnicki, Zbigniew 
Jurkiewicz, Jan Krupa, Marian Kuczaj, 
Dariusz Mazur, Mirosław Nieć, Stefan 
Socha, Stanisław Strug, Andrzej Stru- 
miński, Tadeusz Szczerbowski, Witold 
Wąsik.

Glos zabrał Prezes MZPN, Ryszard 
Niemiec. W swoim wystąpieniu złożył 
on sprawozdanie z działalności Malo-

• organizowanie w szerokim zakre­
sie kursów animatorów pitki nożnej

• kultywowanie tradycji i dbałość o 
przekazywanie bogatej historii pilkar- 
stwa w Matopolsce.

Kończąc, prezes Niemiec podzię­
kował tym wszystkim, którzy przy­
czyniają się do rozwoju piłki nożnej 
w Matopolsce. Szczególne wyrazy 
wdzięczności zaadresował w kierunku 
małopolskich parlamentarzystów 
(panowie: Stanisław Bisztyga, Janusz 
Chwierut, Stanisław Kogut, Jerzy

podjąć uchwały zmieniającej Statut 
MZPN.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
MZPN, Jerzy Chylewski przedstawił 
delegatom sprawozdanie Komisji, 
składając równocześnie wniosek o 
udzielenie absolutorium dla kończą­
cego swą kadencję Zarządu MZPN. 
Walne Zgromadzenie Delegatów 
MZPN udzieliło absolutorium ustę­
pującemu Zarządowi. Głosowało: 
za - 299 delegatów, przeciw - 0, 
wstrzymujący się - /.

Ryszard Niemiec 
nadal na czele MZPN

Prezes Małopolskiego Związku 
Piłki Nożnej, Ryszard Niemiec doko­
nał otwarcia Walnego Zgromadze­
nia Delegatów. Powitał przybyłych 
delegatów oraz zaproszonych gości: 
Barbarę Janik - dyrektor biura ds. 
EURO 2012 Urzędu Miasta Kra­
kowa Michała Listkiewicza - prezesa 
PZPN, Stanisława Bisztygę - sena­
tora RP, Janusz Chwieruta - posła na 
Sejm RP Zbigniewa Koźmińskiego - 
rzecznika prasowego PZPN, Ludwika 
Mięttę-Mikołłajewicza - prezesa TS 
Wisła.

Minutą ciszy uczczono pamięć 
działaczy, sędziów oraz zawodników 
związanych z MZPN, zmarłych w 
latach 2006-2008. Walne Zgroma­
dzenie Delegatów wybrało na prze­
wodniczącego WZD Janusza Hań- 
derka, zastępcę przewodniczącego 
- Jana Nowaka, zaś protokolanta 
- Dariusza Zastawnego.

Do Prezydium obrad wybrano: 
Michała Listkiewicza, Mariana 
Kuczaja, Zbigniewa Jurkiewicza. Jed­
nogłośnie przyjęto porządek obrad, 
regulamin obrad i zatwierdzono 
wniosek Zarządu MZPN w sprawie 
nadania wymienionym we wniosku 
działaczom MZPN godności członka 
honorowego MZPN. W skiad Komisji 
Mandatowej weszli: Maciej Bielski, 
Tadeusz Firek, Maciej Gigoń, Zyg­
munt Sankowski, Andrzej Sękowski, 
zaś do Komisji Uchwal i Wniosków:

Jerzy Nagawiecki, Wiesław Bier­
nat, Zbigniew Augustyn, Aleksander

polskiego Związku Pitki Nożnej za 
okres 2 października 2004 - 5 lipca 
2008. Prezes Niemiec szczególną 
uwagę zwrócił na:

• ciągły wzrost liczby klubów pił­
karskich na obszarze Małopolski

• zrozumienie, z jakim spotykają 
się działania MZPN we władzach 
samorządowych

• działania ludzi biznesu (pano­
wie: Bogusław Cupiał, Janusz Filipiak, 
Kazimierz Duda, Władysław Banyś), 
które przekładają się na ogromne 
sukcesy małopolskiej piłki nożnej

• doskonałe przygotowanie imprez 
międzynarodowych (m.in. amatorskie 
mistrzostwa Europy)

• bezpodstawną jego zdaniem 
decyzję umieszczającą Kraków 
tylko na liście rezerwowej miast- 
organizatorów EURO 2012,

• nieodzowność lobbingu na rzecz 
organizacji EURO 2012 w Krakowie

• dysproporcję w ilości klubów w 
różnych regionach Małopolski

• konieczność podjęcia działań w 
celu ratowania profesjonalnego fut­
bolu w Tarnowie

• potrzebę szerszej współpracy 
z uczelniami wyższymi w kontekście 
naboru absolwentów tychże w poczet 
sędziów piłkarskich

• zarzuty korupcyjne wobec dwóch 
sędziów oraz jednego obserwatora z 
regionu Małopolski

• poprawę jakości szkolenia mło­
dzieży powyżej 12 roku życia (w 
kategorii U-12 Małopolska jest naj­
lepsza w kraju, im starszy rocznik tym 
sytuacja jest gorsza)

• jakość pracy z młodzieżą w 
mniejszych ośrodkach

Fedorowicz, Ireneusz Raś), mar­
szałka Województwa Małopolskiego 
Marka Nawary, prezydenta Miasta 
Krakowa Jacka Majchrowskiego, rad­
nych samorządowych, a także przed­
stawicieli mediów.

Przewodniczący Komisji Mandato­
wej, Andrzej Sękowski, przedkładając 
na ręce Przewodniczącego WZD pro­
tokół Komisji Mandatowej, poinfor­
mował, że w Walnym Zgromadzeniu 
Delegatów bierze udział 300 delega­
tów na 834 uprawnionych do uczest­
nictwa. W związku z powyższym 
Walne Zgromadzenie Delegatów 
rozpoczynając swe obrady w drugim 
terminie, jest władne do podejmowa­
nia prawomocnych uchwał. Przewod­
niczący WZD podał do wiadomości, 
że ze względu na brak wymaganej 
liczby delegatów, Walne Zgroma­
dzenie Delegatów nie będzie mogło

Zastępca Przewodniczącego Sądu 
Koleżeńskiego, Leszek Snopkowski 
przedstawi! delegatom sprawozdanie 
z prac Sądu, obejmujące okres koń­
czącej się kadencji władz MZPN.

Glos zabrał prezes PZPN, Michał 
Listkiewicz. W swoim wystąpieniu 
podkreślił, że zgromadzenie MZPN 
jest jedynym z zebrań wojewódz­
kich, które zdecydował się odwie­
dzić. Uczynił tak z dwóch powodów. 
Po pierwsze, ze względu na fakt, że 
Kraków oraz Małopolska to zarówno 
chlubna tradycja, jak i wspaniała 
teraźniejszość polskiej piłki, po wtóre 
zaś, gdyż MZPN posiada w swoim 
składzie prezesa Ryszarda Niemca, 
którego nazwał swoistą odtrutką 
na problemy rodzimego futbolu. 
Stwierdził, że bardzo podoba mu się 
postawa osób odpowiedzialnych za 
promocję stolicy Małopolski w kon-
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tekście przyznania Krakowowi prawa 
do organizacji meczów EURO 2012. 
Dodał, że wedle jego wiedzy Kraków 
zbiera w tej materii bardzo pozytywne 
opinie z UEFA. Poda! do wiadomości, 
że na 99% Kraków będzie centrum 
pobytu sędziów podczas EURO.

Prezes Listkiewicz wyrazi! stówa 
uznania dla organizowanych przez 
Małopolską imprez piłkarskich, w tym 
meczu reprezentacji Polski z USA. 
Wyrazi! opinię, że wszelkie tego typu 
przedsięwzięcia są w Matopolsce naj­
lepiej przygotowywane w skali całego 
kraju. Odnosząc się do pracy z mło­
dzieżą stwierdzi!, że nie jest tak źle, 
jak mówił prezes Niemiec. Sukcesy 
drużyn małopolskich są może nieco 
mniejsze niż przed laty, ale i tak jest 
się czym pochwalić. W tym kontek­
ście poruszył kwestię konieczności 
istnienia w Krakowie liceum piłkar­
skiego.

Prezes Listkiewicz podkreśli! dosko­
nałą pracę, jaką wykonuje Zbigniew 
Koźmiński, piastujący stanowisko 
rzecznika prasowego PZPN. W spra­
wie afery korupcyjnej stwierdził, że 
był to dla całego środowiska piłkar­
skiego potężny cios. Podkreśli! jed­
nakże, iż nie chcąc kogoś skrzywdzić, 
we wszystkich przypadkach domnie­
manej nieuczciwości trzeba poczekać 
do ogłoszenia wyroków sądowych. 
Oceniając przygotowania do zjazdu 
PZPN zauważył, że zagrożona jest 
pierwotna data zjazdu, tj. 14 wrze­
śnia br. Jeżeli bowiem do 29 lipca 
br. nie zostaną zatwierdzone przez 
Sąd Okręgowy w Warszawie zmiany 
w Statucie PZPN, termin zjazdu 
będzie musial być przesunięty. W 
sprawie obsady funkcji selekcjonera 
kadry narodowej zaakcentował, że 
Leo Beenhakker zostanie na swoim 
stanowisku, zmniejszony zaś będzie 
skład sztabu szkoleniowego. Kończąc 
stwierdził, że EURO 2012 na pewno 
odbędzie się w Polsce i na Ukrainie.

Głos zabrał pan Janusz Chwierut. 
W swoim wystąpieniu zwróci! uwagę 
na:

• możliwość korzystania przez 
kluby sportowe ze środków pocho­
dzących z zasobów finansowych 
Ministerstwa Sportu (fundusz kultury 
fizycznej oraz fundusz zajęć sporto­
wo-rekreacyjnych)

• zły poziom infrastruktury w Mało- 
polsce, szczególnie w jej zachodniej 
części

• dobrodziejstwo, jakie niesie dla 
klubów sportowych program „Orlik 
2012",

Kończąc stwierdził, że jego zda­
niem Kraków zasługuje na organizację 
EURO 2012, dziękując równocześnie 
małopolskim parlamentarzystom, 
panom Bisztydze, Fedorowiczowi 
i Rasiowi, za ich zaangażowanie 
w kwestii promocji Krakowa. Słowa 
uznania, za sprawne dowodzenie

MZPN, skierował również pod adre­
sem prezesa Ryszarda Niemca.

Glos zabrał Aleksander Gmer. 
Występując w imieniu Podokręgu w 
Wadowicach złożył wnioski o:

• likwidację PIT-ów dla sędziów, 
poczynając od czwartej ligi w dół (w 
tym celu potrzebne byłoby współ­
działanie PZPN, Ministerstwa Sportu 
i Turystyki oraz Ministerstwa Finan­
sów)

• możliwość wydawania przez 
lekarzy pierwszego kontaktu zaświad­
czeń o zdolności do uprawiania 
sportu dla pilkarzy-amatorów (w tym 
celu potrzebne byłoby współdziałanie 
PZPN, Ministerstwa Sportu i Turystyki 
oraz Ministerstwa Zdrowia)

• ujednolicenie zasad i trybu kon­
troli gmin przez Rejonowe Izby Kon- 

troll (w tym celu potrzebne byłoby 
współdziałanie PZPN, Ministerstwa 
Sportu i Turystyki oraz Ministerstwa 
Finansów)

• dokonanie przez MZPN analizy 
uwzględniającej niż demograficzny, 
pod kątem możliwości posiadania 
przez kluby uczestniczące w rozgryw­
kach od IV ligi do A-klasy wymaganej 
liczby drużyn młodzieżowych (obec­
nie wiele z nich boryka się z proble­
mami w tej kwestii).

Przewodniczący Kolegium Sędziów, 
Andrzej Sękowski przedstawił spra­
wozdanie Kolegium obejmujące okres 
kończącej się kadencji władz MZPN.

Glos zabrał Aleksander Hradecki. 
W swym wystąpieniu zwrócił uwagę 
na:

• problem uzyskania przez MZPN 
własnej siedziby

• dysproporcje pomiędzy ilością 
piłkarzy w Polsce a krajach uczestni­
czących w EURO 2008

• konieczność zwiększenia liczby 
młodzieży uprawiającej piłkę nożną.

Przewodniczący Komisji Wybor­
czej, Marian Kuczaj, zapropono­
wał w imieniu Komisji kandydaturę 

Ryszarda Niemca na stanowisko 
prezesa MZPN. Ryszard Niemiec 
wyraził zgodę na kandydowanie. 
Walne Zgromadzenie Delegatów 
większością głosów przyjęto wniosek o 
zamknięcie listy kandydatów na pre­
zesa MZPN. Głosowało: za - 298 
delegatów, przeciw - 0, wstrzymało 
się - 2. Następnie w trybie jawnym 
jednogłośnie wybrało Ryszarda 
Niemca na prezesa Małopolskiego 
Związku Piłki Nożnej. Prezes Nie­
miec podziękował delegatom za oka­
zane po raz kolejny zaufanie.

Głos zabrał Jan Mikuła. Złożył 
wnioski o:

• zwolnienie przez MZPN z opłat 
drużyn trampkarzy począwszy od VI 
ligi w dół

• desygnowanie do sędziowania 

meczów juniorów arbitrów bardziej 
doświadczonych niż ma to miejsce 
teraz.

Głos zabrał Zdzisław Wagner. 
Złożył wniosek o reformę systemu 
rozgrywek od IV ligi w dół. Zwrócił 
także uwagę na fakt bardzo słabego 
sędziowania meczów trampkarzy.

Glos zabrał Lucjan Franczak, który 
omówił dokonania Wydziału Szkole­
nia. Stwierdził, że w chwili obecnej 
nie ma konieczności przeprowadzania 
kolejnej reformy rozgrywek. Podkreślił, 
iż na poziom pitki nożnej w regionie 
większy wpływ od systemu rozgrywek 
ma jakość szkolenia. Tę zaś można 
udoskonalić poprzez podnoszenie 
kwalifikacji trenerów oraz poprawę 
stanu infrastruktury.

Głos zabrał Jan Nowak, który 
podziękował członkom Rady Senio­
rów MZPN za ich zaangażowanie w 
pracach nad kultywowaniem tradycji 
małopolskiej piłki nożnej. Równocze­
śnie wyraził wiarę, że nie spoczną 
oni na laurach i będą nie tylko kon­
tynuować, ale także rozwijać swoją 
działalność.

Przewodniczący Komisji Wybor­

czej, Marian Kuczaj, działając na 
wniosek prezesa Ryszarda Niemca, 
przedstawił następującą listę kandy­
datów do Zarządu MZPN:

1. Ireneusz Adamus
2. Rafał Aksman
3. Kazimierz Antkowiak
4. Zbigniew Augustyn
5. Wiesław Bartosik
6. Wiesław Biernat
7. Józef Cichoń
8. Aleksander Cimer
9. Jacek Doniec
10. Marian Fido
11. Lucjan Franczak
12. Jerzy Górnicki
13. Janusz Hańderek
14. Zbigniew Jurkiewicz
15. Tadeusz Kędzior
16. Lesław Kołodziej
17. Jerzy Kowalski
18. Jan Krupa
19. Marian Kuczaj
20. Zbigniew Lach
21. Jarosław Marfiak
22. Dariusz Mazur
23. Jerzy Nagawiecki
24. Mirosław Nieć
25. Andrzej Palczewski
26. Andrzej Sękowski
27. Stefan Socha
28. Henryk Sochacki
29. Zbigniew Stępniowski
30. Stanisław Strug
31. Andrzej Strumiński
32. Tadeusz Szczerbowski
33. Andrzej Szmyt
34. Zdzisław Wagner
Wszyscy ww. wyrazili zgodę na 

kandydowanie. Po przegłosowaniu 
zamknięcia listy, w trybie jawnym 
wybrano powyższe osoby na człon­
ków Zarządu MZPN. Glosowało: 
za - 297 delegatów, przeciw - 0, 
wstrzymało się - 3.

Przewodniczący WZD, po 
uwzględnieniu głosów z sali, przed­
stawił następującą listę kandydatów 
na członków Komisji Rewizyjnej:

1. Cezary Bańkowski
2. Jerzy Bąk
3. Zdzisław Bębenek
4. Jerzy Chylewski
5. Andrzej Danek
6. Paweł Kaczmarczyk
7. Henryk Pazdur
8. Marek Płaszczyca
9. Stanisław Surlej
Wszyscy ww. wyrazili zgodę na 

kandydowanie. Po przegłosowaniu 
zamknięcia listy, w trybie jawnym 
wybrano powyższe osoby na człon­
ków Komisji Rewizyjnej MZPN. Glo­
sowało: za - 298 delegatów, przeciw 
— 0, wstrzymało się - 2.

Przewodniczący WZD, po 
uwzględnieniu głosów z sali, przed­
stawił następującą listę kandydatów 
na członków Sądu Koleżeńskiego:

1. Paweł Cieślicki
2. Tadeusz Firek

3. Zbigniew Jastrzębski
4. Józef Kozłowski
5. Maciej Madeja
6. Stanisław Olesiak
7. Marek Ostręga
8. Krzysztof Szopa
9. Bolesław Ściepura

Wszyscy ww. wyrazili zgodę na 
kandydowanie. Po przegłosowaniu 
zamknięcia listy, w trybie jawnym 
wybrano powyższe osoby na człon­
ków Sądu Koleżeńskiego MZPN. Gło­
sowało: za - 291 delegatów, przeciw 
- I, wstrzymało się - 2.

Działając w imieniu Komisji Wybor­
czej, jej przewodniczący Marian 
Kuczaj przedstawił następującą listę 
kandydatów na delegatów na zjazd 
PZPN:

1. Janusz Hańderek
2. Zbigniew Jurkiewicz
3. Marian Kuczaj
4. Zbigniew Lach
5. Ryszard Niemiec
6. Aleksander Cimer
7. Jerzy Kowalski

Uchwała Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego Delegatów 
Małopolskiego Związku Piłki Nożnej obradującego 5 lipca 2008 r.

Komisja w składzie:
Jerzy Nagawiecki - przewodniczący, Wie­

sław Biernat, Henryk Pazdur Zbigniew Augustyn 
stwierdza podjęcie uchwal i wniosków przez Walne 
Zgromadzenie Sprawozdawcze Delegatów Mało­
polskiego Związku Piłki Nożnej obradujące 5 lipca 
2008 r.

I. Walne Zgromadzenie Delegatów 
postanawia:

1. Zobowiązać Zarząd MZPN do wprowadze­
nia zmian w statucie MZPN dotyczących ilości 
koniecznych delegatów na Walne Zgromadzenie, 
czyli rozwiązania problemu tzw. „przedstawiciel­
stwa" (reprezentacji klubów).

2. Zaakceptować działania Zarządu MZPN 
zmierzające do poprawy funkcjonowania Woje­
wódzkiego Ośrodka Szkolenia Sportowego Mło­
dzieży oraz zawnioskować do Zarządów Okręgów 
i Podokręgów o pełne włączenie się do rekrutacji 
uzdolnionej młodzieży do Gimnazjum i Liceum 
Sportowego w Krakowie - Nowej Hucie w tym roku 
i latach następnych.

3. Wnieść o nasilenie działań dla poprawy 
warunków pracy Związku. Zarząd MZPN winien 
wzmóc aktywność w poszukiwaniu nowej siedziby 
Związku.

4. Z uznaniem przyjąć sprawozdanie Rady 
Seniorów MZPN i podkreślić owocną, systema­
tyczną i aktywną działalność tego związkowego 
ciała. Delegaci wyrażają zadowolenie z powstania 
oddziałów Rady Seniorów w Wieliczce, Nowym 
Sączu, Bochni i Myślenicach oraz postulują powo­
łanie Rad we wszystkich Okręgach i Podokręgach.

5. W pełni wspierać prowadzoną przez MZPN 
politykę historyczną Związku. Należy pamiętać,

że Kraków jest kolebką polskiego futbolu, tutaj 
rodziły się pierwsze struktury organizacyjne rodzi­
mej piłki nożnej, działały wielkie postaci polskiego 
sportu. Troska o zachowanie w pamięci chlubnej 
przeszłości oraz czerpanie z doświadczeń i wzorów 
minionych pokoleń jest moralnym nakazem każ­
dego działacza i sportowca małopolskiego futbolu.

11. Walne Zgromadzenie 
Delegatów zobowiązuje 

Zarząd MZPN do:

1. Nawiązania przez Okręgi i Podokręgi kontak­
tów z wyższymi uczelniami i AZS w sprawie przy­
ciągnięcia kandydatów do środowiska piłkarskiego i 
adeptów do sędziowania

2. Uwzględnienia w porządku obrad Zarządu i 
Prezydium szeroko rozumianej tematyki sędziow­
skiej: szkoleniowej, etyczno-moralnej i dyscyplinar­
nej.

3. Doskonalenia poziomu pracy z wszystkimi 
rocznikami reprezentacji młodzieżowych MZPN. 
Celem sportowym winien być każdorazowy udział 
reprezentacji Małopolskiego ZPN w ogólnopolskich 
finałach turniejów o Puchar: Michałowicza, Gór­
skiego, Kuchara, Deyny, Jezierskiego.

4. Kontynuowania szkolenia animatorów, 
instruktorów i trenerów.

5. Dokonania analizy rozgrywek szczebla IV, V 
i VI ligi seniorów oraz rozgrywek juniorów i podję­
cia działań na rzecz stworzenia systemu najlepiej 
sprzyjającego sportowej rywalizacji.

6. Zweryfikowania potrzeby obligatoryjnego 
posiadania zespołów młodzieżowych przez kluby, 
których seniorzy uczestniczą w rozgrywkach IV V 
VI ligi oraz klasy „K.

7. Zmiany regulaminu rozgrywek na szczeblu

Okręgów i Podokręgów tak, aby umożliwić doko­
nywanie zmian w protokole sędziowskim do czasu 
rozpoczęcia zawodów.

8. Czynienia starań dla poszukiwania najlep­
szego sposobu opłat za sędziów i obserwatorów.

111. Walne Zgromadzenie
Delegatów zobowiązuje swych 

reprezentantów na Zjazd 
Polskiego Związku Pitki Nożnej do 
podjęcia na forum PZPN działań 
na rzecz uregulowań systemowo- 

legislacyjnych w celu:

1. Zmian w ustawach: o finansach publicznych, 
o samorządzie gminnym i o sporcie kwalifikowa­
nym, które umożliwią jednostkom samorządu tery­
torialnego finansowanie zadań z zakresu kultury 
fizycznej i sportu realizowanych przez kluby spor­
towe nie prowadzące działalności gospodarczej na 
podobnych zasadach, na jakich wspomagane są 
OSP Obecnie lokalne kluby sportowe finansowane 
są w oparciu o „Ustawę pożytku publicznego i 
wolontariacie".

2. Uregulowania przepisów o zmianie barw klu­
bowych. Postuluje się podniesienie wieku uwalnia­
jącego zawodnika z 23 do 26 lat oraz urealnienie 
kwoty rekompensaty za zawodników z niższych 
klas rozgrywkowych.

3. Dopuszczenia i honorowania zaświadczeń 
lekarzy rodzinnych o zdolności do uprawiania piłki 
nożnej przez pilkarzy-amatorów (od IV ligi do „C"- 
klasy) oraz juniorów i trampkarzy,

4. Uproszczenia sposobu opłat za usługi 
piłkarskiego arbitrażu w rozgrywkach lig ama­
torskich (od IV ligi do ,,C"-klasy) oraz juniorów i 
trampkarzy.

Osoby o numerach 1-5 stanowiły 
listę podstawową, zaś kandydaci o 
numerach 6-7 listę rezerwową.

Przewodniczący WZD poinformo­
wał, że MZPN ma w dalszym ciągu 
pięć mandatów na zjazd PZPN. 
Konieczność wyboru siedmiu osób na 
delegatów na zjazd PZPN wynika z 
faktu istnienia dużego prawdopo­
dobieństwa, że dwie osoby z listy 
podstawowej, którą stanowią kandy­
daci o numerach I -5, mogą zostać 
wybrane do władz PZPN. Jeśli tak się 
stanie, otrzymają mandaty na kolejny 
zjazd PZPN z centrali, a wtedy 
konieczne będzie uzupełnienie liczby 
delegatów z listy rezerwowej, którą 
stanowią kandydaci o numerach 6-7. 
Po przegłosowaniu zamknięcia listy, 
w trybie jawnym wybrano powyższe 
osoby na delegatów na zjazd PZPN. 
Głosowało: za - 299 delegatów, 
przeciw - 0, wstrzymał się - I.

Głos zabrał Marian Fido. Zaape­
lował do nowego Zarządu MZPN, 
aby jego członkowie odbyli spotka­
nie z małopolskimi parlamentarzy­

stami w celu zainspirowania ich do 
działań zmierzających do próby 
przeprowadzenia zmian niektó­
rych ustaw mówiących o finanso­
waniu klubów sportowych. Rzecz 
dotyczy zwolnienia małych klubów 
z konieczności startowania w kon­
kursach (mogłyby być finansowane 
na takich zasadach, jak Ochotni­
cza Straż Pożarna).

Członkowie Komisji Uchwał i 
Wniosków przedstawili złożone na 
ich ręce wnioski delegatów. Prezes 
Ryszard Niemiec zobligował człon­
ków Komisji Uchwał i Wniosków do 
przygotowania na najbliższe posie­
dzenie Zarządu MZPN kwintesen­
cji wniosków złożonych przez dele­
gatów w formie zwartej uchwały. 
Jej treść przedstawiona jest w 
innym miejscu niniejszego numeru 
„Futbolu Małopolski’’. Walne Zgro­
madzenie Delegatów większością 
głosów przyjęto wszystkie wnioski 
złożone przez delegatów, decydu­
jąc, że stosowna uchwała zostanie 
przedłożona do akceptacji Zarzą­

dowi i odczytana na następnym 
Walnym Zgromadzeniu.

Głosowało: za — 299 delegatów, 
przeciw - I, wstrzymało się - 0.

Glos zabrał prezes Ryszard 
Niemiec. Podkreślił, że głównym 
zadaniem, jakie stawia przed 
sobą i swoimi współpracownikami, 
jest zacieśnienie związków z pod- 
okręgami. Pierwszym krokiem w 
tym kierunku ma być wyjazdowe 
posiedzenie MZPN i Tarnowskiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej, 
na które mają być zaproszone 
władze Tarnowa. Celem spotkania 
ma być przekazanie wyraźnego 
znaku, iż w środowisku piłkarskim 
nie ma zgody na marazm panu­
jący w piłce tarnowskiej. Prezes 
Niemiec, wyrażając nadzieję na 
jeszcze większe scalenie wszyst­
kich, którym dobro małopolskiej 
pitki nożnej leży na sercu, zakoń­
czył obrady Walnego Zgromadze­
nia Sprawozdawczo-Wyborczego 
Delegatów Małopolskiego Związku 
Piłki Nożnej.

Futbol Małopolski Futbol Małopolski
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Władze MZPN
ZARZĄD MZPN
Ryszard Niemiec - prezes oraz Ireneusz Adamus, 
Rafał Aksman, Kazimierz Antkowiak, Zbigniew 
Augustyn, Wiesław Bartosik, Wiesław Biernat, Józef 
Cichoń, Aleksander Cimer, Jacek Doniec, Marian 
Fido, Lucjan Franczak, Jerzy Górnicki, Janusz 
Hańderek, Zbigniew Jurkiewicz, Tadeusz Kędzior, 
Lesław Kołodziej, Jerzy Kowalski, Jan Krupa, Marian 
Kuczaj, Zbigniew Lach, Jarosław Marfiak, Dariusz 
Mazur, Jerzy Nagawiecki, Mirosław Nieć, Andrzej 
Palczewski, Andrzej Sękowski, Stefan Socha, Henryk 
Sochacki, Zbigniew Stępniowski, Stanisław Strug, 
Andrzej Strumiński, Tadeusz Szczerbowski, 
Andrzej Szmyt, Zdzisław Wagner.

PREZYDIUM ZARZĄDU
Prezes: Ryszard Niemiec; wiceprezesi: Janusz 
Hańderek (ds finansowych), Jerzy Kowalski (ds 
sportowych), Zbigniew Lach (ds organizacyjnych), 
Andrzej Sękowski (ds sędziowskich); członkowie: 
Rafał Aksman, Wiesław Bartosik, Aleksander Cimer, 
Lucjan Franczak, Zbigniew Jurkiewicz, Tadeusz 
Kędzior, Marian Kuczaj, Zbigniew Stępniowski.

WYDZIAŁ SZKOLENIA
Lucjan Franczak - przewodniczący oraz Ireneusz 
Adamus, Henryk Sochacki.

WYDZIAŁ GIER
Jacek Doniec - przewodniczący.

WYDZIAŁ DYSCYPUNY
Vacat.

KOMISJA MŁODZIEŻOWA

Zbigniew Stępniowski - przewodniczący oraz Wie­
sław Biernat, Jerzy Nagawiecki.

KOMISJA ORGANIZACYJNO-PRAWNA
Rafał Aksman - przewodniczący oraz Aleksander 
Cimer, Jerzy Górnicki, Tadeusz Kędzior, Zdzisław 
Wagner.

KOMISJA EKONOMICZNO-FINANSOWA
Andrzej Szmyt - przewodniczący oraz Wiesław 
Bartosik, Dariusz Mazur, Stanisław Strug, Tadeusz 
Szczerbowski.

KOMISJA DS LICENCJI KLUBOWYCH
Andrzej Palczewski - przewodniczący oraz Zbi­
gniew Augustyn, Lesław Kołodziej, Stefan Socha, 
Henryk Sochacki.

KOMISJA ODWOŁAWCZA 
DS UCENCJI KLUBOWYCH
Zbigniew Kotoński, Józef Janus, Zbigniew Ludwin.

KOMISJA DS BEZPIECZEŃSTWA

NA STADIONACH
Józef Cichoń - przewodniczący oraz Kazimierz Ant­
kowiak, Jan Krupa, Mirosław Nieć.

WOJEWÓDZKA KOMISJA ODWOŁAWCZA

Ludwik Starzak - przewodniczący.

KOMISJA MEDIACYJNA
Janusz Popiołek - przewodniczący.
KOMISJA ODZNACZEŃ

Andrzej Strumiński - przewodniczący oraz Marian 
Fido, Roman Rupalski.

KOMISJA DS PIŁKI KOBIECEJ
Ewa Gajewska - przewodnicząca.

PEŁNOMOCNIK DS ETYKI
Maciej Bielski

Przewodniczącego RADY TRENERÓW zarekomen­

duje środowisko szkoleniowców. Do prac w poszcze­
gólnych wydziałach i komisjach zostaną dokoopto­
wane inne osoby.

Trwa rekrutacja do Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia Sportowego Mło­
dzieży. Nowohucka szkolą, wspierana finansowo z budżetu państwa, w 
nowym roku szkolnym 2008/09 prowadzić będzie trzy klasy gimnazjalne 
oraz pierwszą klasę licealną o profilu piłkarskim. Uzdolniona futbolowa 
młodzież jest mile widziana w WOSSM. Będzie doskonalić swe umiejętno­
ści piłkarskie pod okiem doświadczonych fachowców na czele z trenerem 
Michałem Królikowskim. Na zamiejscowych uczniów czeka internat.

Wiesław Biernat 
dyrektorem WOSSM

szczebla centralnego, którą to funkcję 
sprawuje do chwili obecnej. W długolet­
niej koderze zawodowej, jako absolwent 
AWF, trener i nauczyciel, obok pracy z 
młodzieżą pracował w sporcie, admini­
stracji samorządowej i organizacji spo­
łecznej jako wiceprezes Wojewódzkiego 
Zrzeszenia LZS. Natomiast społeczne 
funkcje członka Zarządu Tarnowskiego 
OZPN pełnił w latach 1976-1984 i z 
przerwami w latach 90. Działał jedno­
cześnie w Komisji Sędziowskej i Zarzą­

Obradujący 24 lipca Zarząd MZPN 
podjął uchwałę w sprawie obsady stano­
wiska dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka 
Szkolenia Sportowego Młodzieży w Kra- 
kowie-Nowej Hucie. Na szefa WOSSM 
powołano Wiesława Biernata, znanego 
działacza bocheńskiej piłki nożnej, arbi­
tra, obserwatora, kontynuatora rodzin­
nej sagi futbolowej.

WIESŁAW BIERNAT (ur. 1943 w 
Bochni). Jako zawodnik grał w pitkę 
nożną w MKS Bochnia, RKS Stocznio­
wiec Gdańsk i BKS Bochnia, następnie

podjął się roli szkoleniowca w ukocha­
nym klubie. W latach 1968-1969 
byt trenerem seniorów, a w latach 
1986-1996 trenerem kilku pokoleń mło­
dych piłkarzy bocheńskich i okolicznych 
klubów. Niemal równolegle zdobywał 
szlify sędziego piłkarskiego, Byt arbi­
trem piłkarskim począwszy od 1965 
roku. Karierę kontynuował z przerwami 
do 1989, dochodząc do II ligi, w której 
sędziował 72 zawody. W sumie uczest­
niczy! w ponad 750 spotkaniach.

Od 1991 został obserwatorem

dzie Podokręgu w Bochni, by od 1999 
pełnić funkcję wiceprezesa, zaś w latach 
2004-2008 prezesa Podokręgu w 
Bochni.

Aktualnie jest członkiem Zarządu 
MZPN. Z ramienia Zarządu MZPN 
przewodniczy Społecznej Radzie Woje­
wódzkiego Ośrodka Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Krakowie. Posiada Złoty 
Krzyż Zasługi, odznaczenia resortowe, 
Złotą Odznakę PZPN, Medal 85-lecia 
PZPN, Złoty Medal KOZPN i MZPN.

Pan Wiesław kontynuuję rodzinne 
pasje futbolowe. Jego ojciec Jan Biernat 
(1910 - 2002) byt znanym i długolet­
nim działaczem sportowym wielkich 
zasług. Karierą rozpoczynał wraz z 
czterema braćmi w latach 30. najpierw 
w Jutrzence, a później BKS Bochnia. 
Pracował w Ośrodku Sportowo-Rekre­
acyjnym w Chodenicach nad Rabą, 
działał w Bocheńskim Klubie Sportowym 
jako kierownik drużyny (1945-1957) a 
następnie, z chwilą powstania Podokręgu 
w Bochni (1957) w Komisji Gier i Dys­
cypliny. Odznaczony Srebrną Odznaką 
PZPN, Złotą Odznaką KOZPN i wie­
loma odznaczeniami sportowymi.

Zobaczymy ich ...
Jesienią 2008 r na szczeblu centralnym oraz w 
IV i V lidze małopolskiej mecze prowadzić będą 
następujący sędziowie:

...na boiskach
USTA SĘDZIÓW KS MZPN I liga: Łukasz Bartosik (urlop) i Tomasz Musial - 

obaj z Krakowa
II liga i Młoda Ekstraklasa: Grzegorz Dubiel, Piotr Gajewski i Artur Lewandowski 

z Krakowa, Witold Romanowski z Wadowic oraz Mariusz Stolarz z Brzeska.
III liga: Przemysław Greń z Oświęcimia, Grzegorz Jabłoński, Sebastian Krasny, 

Tomasz Piróg i Paweł Sikora z Krakowa, Paweł Kukla z Żabna, Grzegorz Noworol- 

nik z Nowego Targu, Lucjan Stolarz z Brzeska.
IV liga: Marcin Frączek, Andrzej Klich, Tomasz Pilarski, Zbigniew Siemiński 

z Tarnowa, Paweł Folwarski, Łukasz Królczyk z Nowego Targu, Michał Fudala, 
Tomasz Kita z Brzeska, Wacław Gargula, Konrad Kolak, Bartłomiej Serafin z 
Nowego Sącza, Rafał Gonet, Rafał Ziach z Chrzanowa, Krzysztof Jakubik, 
Szymon Krawczyk z Oświęcimia, Maciej Koster, Sebastian Mucha, Sławomir 
Steczko, Rafa! Wiewiór z Krakowa, Piotr Medoń z Wadowic, Bogusław Moroń z 
Gorlic, Stanisław Święch z Myślenic, Piotr Wajdzik Ireneusz Warchol, Sebastian 

Widlarz z Wadowic.
V liga: Mariusz Bocoń, Mateusz Libera z Żabna, Krzysztof Budnik z Nowego 

Sącza, Tomasz Chajdecki, Andrzej Cieśliński, Paweł Dominiak, Grzegorz Hamow- 
ski, Artur Hawryszko, Michał Krzyżak, Mariusz Kucia, Grzegorz Malada, Jan 
Moskal, Wojciech Popow, Marcin Przysiężniak, Jakub Ślusarski, Tomasz Żelazny z 

Krakowa, Jan Chlipała z Nowego Targu, Krzysztof Dyrcz, Marcin Glanowski, Woj­
ciech Moskała, Dawid Pająk, Damian Szarek z Wadowic, Krystian Kiwior, Mariusz 
Kuś, Grzegorz Wroński z Tarnowa, Mariusz Klęczar (urlop), Maciej Pytlowski z 
Oświęcimia, Damian Opaliński, Andrzej Gnyla z Bochni, Daniel Halerz z Gorlic, 
Idzi Kucharczyk, Sławomir Tomczyk z Olkusza, Piotr Pytka, Zbigniew Smoleń, 
Stanisław Sutek z Brzeska, Tomasz Suś z Myślenic, Dariusz Tutko z Gorlic.

...i na trybunach
USTA OBSERWATORÓW KS MZPN. Ekstraklasa i I liga: Wiesław Biernat 

z Bochni, Władysław Bobek, Janusz Hańderek, Andrzej Sękowski i Zbigniew 
Urbańczyk z Krakowa.

II liga: Andrzej Górecki z Wadowic, Janusz Kaczor z Krakowa, Stanisław Kaw- 
czak z Oświęcimia).

III liga: Zbigniew Bil i Marian Wasilewski z Krakowa, Stanisław Brożek i Zbi­
gniew Gawryś z Nowego Sącza, Maciej Melzer z Wadowic, Andrzej Nowobilskj z 
Nowego Targu, Jan Pilarski i Ryszard Swierczek z Tarnowa, Zbigniew Wiśniowski 
z Wieliczki.

IV liga: Zbigniew Augustyn z Gorlic, Marian Banaś z Tamowa, Jacek Głogow­
ski, Edward Iwański, Jerzy Sekunda i Włodzimierz Ziolowicz z Krakowa, Andrzej 
Maślanka z Brzeska, Józef Noworyta z Chrzanowa, Zdzisław Nizio, Zdzisław 
Pytel i Antoni Sordyl z Wadowice, Antoni Ogórek z Nowego Sącza, Krzysztof 
Piekiełko, Artur Wesołowski z Oświęcimia, Jacek Wtosiński z Nowego Targu.

Vliga: Stanisław Dańda i Antoni Jaworski z Krakowa, Krzysztof Gacek z Wie­
liczki, Wiesław Kuzak i Franciszek Szarek z Nowego Sącza, Janusz Mleczko z 
Olkusza, Wiesław Pająk z Wadowic, Grzegorz Sawicki z Oświęcimia.

Z kroniki żałobnej

Stanisław Górecki
W niedzielę 6 lipca 2008 zmarł w wieku niemal 90 lat STANISŁAW 

GÓRECKI. Urodzony blisko starego Ludwinowa, krótko przed wybuchem 

II wojny światowej zadebiutował w drużynie seniorów Garbarni. Później 
przez wiele sezonów byt jej wartościowym zawodnikiem. Dotyczyło to 
również sezonów, gdy „Garbarze" występowali w ekstraklasie. Kolegami 
klubowymi Stanisława Góreckiego byli wówczas m. in. Zdzisław Bie­
niek, Józef Browarski, Wilhelm Glajcar, Zdzisław Ignaczak, Stanisław 
Lesiewicz, Mieczysław Nowak, Leopold Parpan, Tomasz Stefaniszyn, 
Zdzisław Wójcik. Karierę zawodniczą zakończył Zmarły w 1953 roku. 
Zaś później trenował najmłodszy narybek Garbarni. Miał bardzo prawy, 
życzliwy bliźnim charakter. Pogrzeb Stanisława Góreckiego odbył się na 
Cmentarzu Podgórskim.

Cześć Jego Pamięci

Futbol Małopolski Futbol Małopolski

Mamy raport UEFA o przygotowaniach do Euro. 
Miasta rezerwowe Chorzów i Kraków zostały oce­
nione wyżej niż Wrocław, Gdańsk i Poznań. Tylko 
Warszawa i Kraków mają szansę spełnić wszystkie 
wymogi stawiane gospodarzom Euro 2012

W wyścigu do Euro-2012

Kraków liderem
Tb z tym raportem przyjechał na 

początku lipca do Polski szef UEFA 
Michel Platini. Autorzy raportu bez­
litośnie punktują polskim organizato­
rom obecne zapóżnienia w przygoto­
waniach i na tej podstawie wskazują 
czego może brakować za cztery lata. 
W raporcie czytamy, że nawet jeśli w 
Polsce i na Ukrainie uda się zrealizo­
wać wszystkie plany budowlane, kom­
plet wymogów w organizacji transportu 
naziemnego, przygotowania lotnisk do 
przyjęcia odpowiedniej liczby kibiców 
i zabezpieczenia dla nich wystarcza­
jącej liczby miejsc hotelowych spełnią 
tylko Warszawa i (dziś rezerwowe) 
Kraków oraz Chorzów, jeśli ten ostatni 
będzie korzysta! z bazy hotelowej 
Krakowa i jego lotniska. Oznacza to, 
że mecze w Krakowie i Chorzowie nie 
mogą być rozgrywane tego samego 
dnia.

Najbardziej alarmująca w raporcie 
jest sugestia, by zastanowić się nad 
zmniejszeniem stadionów. Gdańsk, 
Poznań i Wrocław oraz ukraińska 
Odessa nie będą bowiem w stanie 
obsłużyć wszystkich kibiców, którzy 
zmieściliby się na trybunach.Zabrak­
nie miejsc noclegowych, a lotniska 
nie będą w stanie przyjąć na raz tak 
dużej liczby pasażerów. A jeśli kibice 
będą musieli korzystać z transportu 
naziemnego, mogą nie zdążyć na 
mecz.

Raport jako kluczowe inwestycje 
drogowe wskazuje autostradę A4 
łączącą Kraków ze Lwowem (do gra­
nicy niemieckiej A4 już istnieje) oraz 
autostradę A2 łączącą Poznań z 
Berlinem i Warszawą. Lwów będzie 
musial bowiem korzystać z pomocy 
rzeszowskiego i krakowskiego lotniska, 
a Wrocław i Poznań z lotnisk berliń­
skich - sugeruje UEFA.

Zdaniem ekspertów UEFA, Kraków 
jest jednym z najlepiej przygotowują­
cych się do Euro 2012 miast. Podobne 
wyniki ma tylko Warszawa. - Nasza 
pozycja się wzmacnia - zdradza poseł 
Platformy Obywatelskiej Ireneusz Raś.

Krakowska baza hotelowa okazuje 
się zdaniem ekspertów najlepsza w 
Polsce. Już dziś wypełniamy z dużym 
naddatkiem wymagania dotyczące 
pokoi czterogwiazdkowych, brakuje 
nam za to 600 miejsc pięciogwiazd­
kowych, ale w planach już są nie­
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zbędne hotele. 
Obecnie Kraków 
najpilniej musi 
przyjrzeć się 
planom rozwoju 
miejskiej komu­
nikacji (choć i tak 
została nieźle 
oceniona) i dopil­
nowaniem, by
powstały podziemne parkingi.

Wyniki raportu znacząco wzmac­
niają pozycję Krakowa. Szczególnie, 
gdy pojawiają się złe sygnały z Ukra­
iny. Kraków musi teraz robić wszystko, 
żeby utrzymać obecny dystans przed 
innymi. Ostateczna decyzja UEFA 
wskazująca miejsca, gdzie odbędą 
się rozgrywki, zapadnie za około 
dwóch lat. Konkretną datę tej decyzji 
poznamy zapewne w końcu września 
po kongresie UEFA.

Cztery centra 
w Małopolsce

Ministerstwo Sportu opublikowało 
listę 44 centrów pobytowych na 
Euro 2012. Zespól ds. koordynacji 
centrów pobytowych, który odwiedził 
Matopolskę w maju, zarekomendował 
UEFA cztery z siedmiu propozycji: 
Proszowice, Gdów, Myślenice i ośro­
dek przy ul. Kolnej w Krakowie. Stan 
obecny proponowanych miejsc jest 
daleki od wymogów UEFA (na torze 
kajakowym przy ul. Kolnej brak boisk, 
w Proszowicach - dróg, w Myśleni­
cach - hotelu, a Gdowie wszystkich 
tych elementów), jednak bizne- 
splany i możliwość szybkiej realiza­
cji przekonały komisję. Wspomiane 
ośrodki mają czas do 2010 roku. 
Trzy pozostałe krakowskie hotele: 
Best Western Premier, Sympozjum 
i Crown Piast, znalazły się na liście 
dla UEFA Family, czyli potencjalnych 
miejsc noclegowych dla działaczy i 
sponsorów.

W Polsce powstanie minimum 16 
centrów pobytowych. Każdy ośrodek 
powinien być położony tylko 20 minut 
od hotelu, posiadać trzy boiska (jedno 
ze sztuczną nawierzchnią). Droga do 
lotniska nie może wynosić więcej niż 
godzinę. 44 kandydatów czeka jesz­
cze jesienna wizyta delegatów UEFA. 
Centra mają być gotowe do 2010 
roku.
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Problem Problem

Zarząd Małopolskiego Związku Piłki Nożnej zdecy­
dował 24 lipca, że w sezonie 2008/09 Górnik Brzesz­
cze będzie występował w rozgrywkach V-ligi, zaś 
Bolesław Bukowno w klasie okręgowej. Zapyta Czy­
telnik, dlaczego najwyższe gremium małopolskiego 
futbolu musiało w głosowaniu potwierdzić oczywistą 
oczywistość. Przecież w niedawno zakończonych 
rozgrywkach sezonu 2007/2008 zespół z Brzeszcz 
w krakowsko-wadowickiej lidze V zajął bezpieczną

piątą lokatę, zaś GHKS z Bukowna przedostatnią, 
równoznaczną z degradacją. A jednak w tzw. mię­
dzyczasie Górnicy z Brzeszcz wycofali swoją drużynę 
z rozgrywek (pismo do MZPN), by po około 27 godzi­
nach poinformować kolejnym listem, że ich pierwsza 
decyzja była... żartem. Powiadają, że... dobry żart, 
jest tynfa wart. (Przypominam, że tynf to potoczna 
nazwa polskiej srebrnej złotówki, bitej w XVII wieku, 
w której kruszcu było mniej niż deklarowano).

Udział Górników z Bolesławia w 
zamieszaniu związanym z imiennikami 
z Brzeszcz jest całkowicie przypad­
kowy. Po prostu, z chwilą wycofania się 
Brzeszcz z rozgrywek administracja 
MZPN zaprosiła na zebranie organi­
zacyjne V-ligowców Bolesławia i data 
działaczom klubu z Bukowna do zro­
zumienia, że mimo zajęcia spadkowej 
lokaty pozostaną w dotychczasowej 
Hasie rozgrywkowej.

Zycie na węglu
Brzeszcze, położone w widiach Wisły 

i Soły, są najdalej na zachód wysuniętą 
gminą Małopolski. Administracyjnie 
przynależą do powiatu oświęcimskiego. 
Liczą 21,5 tysiąca mieszkańców, samo 
miasto Brzeszcze zamieszkuje nie­
spełna 12 tys. osób. Jest to społeczność 
młoda, w przeważającej mierze składa­
jąca się z przyjezdnych z różnych stron 
Polski, do pracy w kopalni. Przed 105 
laty, w czasie gdy brygada pracująca na 
zlecenie krakowskiego adwokata i finan­
sisty dr Arnolda Rapoporta rozpoczęta w 
Brzeszczach przygotowania do budowy 
pierwszego szybu wydobywczego, miej­
scowość była zwykłą galicyjską wioską, 
zamieszkałą przez 1,5 tys. mieszkań­
ców trudniących się głównie pracą na 
roli.

Z chwilą rozpoczęcia eksploatacji 
węgla rozpoczęła się szybka kariera 
Brzeszcz. W 1912 roku w kopalni 
fedrowato 1225 górników, 11 lat póź­
niej 2200 osób. Załoga w początkach 
międzywojenia została zasilona przez 
górników z Zagłębia Ostrawsko-Kar- 
wińskiego, którzy przybyli tu po zajęciu 
Zaolzia przez Czechów. Oni to przynie­
śli z sobą do Brzeszcz miejską kulturę i 
rozrywkę, w tym futbol.

Liczba pracowników kopalni od 
połowy lat 50. aż do początku lat 70. 
wahała się w granicach 5,5 - 6 tys. W 
latach 1974 - 82 liczba zatrudnionych 
w kopalni wzrosła aż o 8 tysięcy. W 
kopalni można było odpracować służbę 
wojskową. Dobre zarobki w górnictwie 
oraz - co dla wielu było najważniejsze - 
obietnica przydziału mieszkania wabiły 
tutaj ludzi nieraz z drugiego krańca 
Polski. Dziś kopalnia wchodzi w skład 
Kompanii Węglowej w Katowicach.

Wzloty i upadki
Założony w marcu 1922 przez emi­

grantów z Zaolzia klub sportowy Górnik 

Brzeszcze przez lata cale uchodzi! za 
mocną i poważną organizację sportową. 
Już przed II wojną światową brzeszcza­
nie ujawnili futbolowe zdolności, czego 
dowodem występy w klasie ,,A' podów­
czas równej lidze regionalnej.

Po roku 1945 klub zyskał moc 
dzięki opiece i finansowemu wsparciu 
Kopalni Węgla Kamiennego „Brzesz­
cze". Wybudowano stadion pojemny 
na 6 tys. kibiców, uruchomiono 
sekcje: podnoszenia ciężarów, piłki 
siatkowej, pływacką, tenisa i lekkiej 
atletyki. Właśnie piłkarze i lekkoatleci 
byli wizytówką prężnej, przykopal- 

Zamieszanie w Brzeszczach

Gramy, 
nie gramy, gramy...
nianej organizacji sportowej. Futbol 
był w Brzeszczach kochany miłością 
wielką. Górnik występował w III lidze. 
Szczytowym momentem piłkarskiej 
kariery Brzeszcz był międzypań­
stwowy mecz, który został rozegrany 
na stadionie miejscowego Górnika 
31 marca 1993. W obecności 7 tys. 
widzów Polska zremisowała z Litwą 
I-I a gola dla biało-czerwonych 
strzelił Piotr Świerczewski.

O sportowej sile brzeszczańskiego 
ośrodka zaświadczają dziś wspomnie­
nia dawnych sukcesów. Poza piłką 
kopaną w Hubie występowała plejada 
wspaniałych lekkoatletów, olimpijczy­
ków. medalistów ME, rekordzistów 
Polski. Z Brzeszczami byli związani: 
Ryszard Kopijasz, Mieczysław Korzec, 
Jerzy Finster, Paweł Lorens, Aniela 
Nikiel, Włodzimierz Włodarczyk, 
Łukasz Staszczyk.

Przez lata swej długiej historii spon­
sorem klubu była KWK „Brzeszcze". 
Jednak nic nie trwa wiecznie. Wymogi 
rynkowej gospodarki nie pozwoliły 
kopalni na dalsze angażowanie się w 
sprawy sportu. Klub stracił patrona, 
i był zmuszony przejść pod opiekę 
drobnych przedsiębiorców i gminny 
budżet. Zycie w nowych warunkach 

okazało się trudniejsze niż przypusz­
czano.

Zamieszanie całkiem nie 
przypadkowe

Powie ktoś, jak ten czas szybko .bie­
gnie. Jak niemal niepostrzeżenie można 
przebyć drogę od sportowej stabilizacji 
na skraj degrengolady, od klubu mocnej 
piłki i lekkoatletycznych reprezentantów 
po dekompozycję. 0 sytuacji dowiedzieć 
się można najlepiej z samorządowej 
prasy gminy Brzeszcze. W miesięcz­
niku „Odgłosy Brzeszcz" (lipiec/sierpień 
2008) zamieszczono artykuł „Górnik nie 

ma zarządu". W tekście czytamy: „Dwa 
razy nie udało się wybrać zarządu Klubu 
Sportowego Górnik Brzeszcze. Mimo 
dobrego występu piłkarzy w zakończo­
nym sezonie, członkowie zarządu klubu 
kończyli kadencję w minorowych nastro­
jach. Twierdzą, że władzom gminy nie 
zależy na losach Górnika. Potwierdze­
niem fakt, że na Walne Nadzwyczajne 
Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze 
członków klubu nie przybył nikt z władz 
gminy. (...) Pierwsze zebranie odbyło 
się 13 czerwca. Dotychczasowy zarząd 
klubu postanowił o pół roku skrócić swoją 
kadencję. Podczas zebrania otrzymał 
absolutorium i złożył dymisję. Wśród 
członków klubu - przybyłych na zebra­
nie w bardzo skromnej liczbie - nie było 
chętnych do kandydowania do dziewię­
cioosobowego zarządu. Podobnie było 
tydzień później.

- W tej chwili klub nie ma zarządu. 
Pisma z taką informacją wystaliśmy do 
Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu 
i Urzędu Gminy Brzeszcze - mówi 
Lesław Kozieł, do niedawna wiceprezes 
Górnika Brzeszcze. - Koszty utrzyma­
nia obiektu sportowego, mediów, pro­
wadzenia drużyny seniorów w V lidze po 
prostu nas przerastają. Rozmawialiśmy 
o tym z gminą, naświetlaliśmy nasze 

problemy, przedstawialiśmy pomysły na 
polepszenie kondycji finansowej klubu, 
ale to wszystko pozostało bez odzewu. 
Najbardziej jesteśmy zażenowani tym, 
że nikt z władz gminy nie pojawił się na 
zebraniu. (...) Co teraz nastąpi? Jeśli w 
Hubie nie będzie zarządu, drużyna nie 
wystartuje do rozgrywek w V lidze. Nie 
będzie miał się tym kto zająć, bo to jest 
ogrom pracy."

Pod dojściu do powyższej konstatacji 
prezesi KS Brzeszcze napisali do sie­
dziby MZPN w Krakowie pismo (prze­
stane faksem) informujące o wycofaniu 
drużyny z rozgrywek V ligi. Fakt ten 

znany byt miejscowym działaczom, 
dziennikarzom prasy lokalnej z Brzeszcz 
i Oświęcimia. Wycofanie się Brzeszcz 
z V-ligowej rywalizacji odnotowano w 
„Dzienniku Polskim".

Futbol, czyli 
piąte kolo u wozu

Brak kasy - oto choroba Górnika 
Brzeszcze. Jego działacze antidotum 
na finansowy kryzys widzieli w przejęcie 
przez miejscowy KS kilku parkingów w 
gminie. Innym pomysłem przedstawio­
nym przez działaczy Górnika podczas 
obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej jest przeniesienie targowi­
ska na teren obiektu sportowego klubu. 
Władze Górnika wspominały także, że 
są osoby zainteresowane przejęciem 
obiektu. Zaznaczają jednak, że musi 
się to odbyć na partnerskim warunkach. 
Inwestor muslałby przejąć obiekt co naj­
mniej na 10 lat, by inwestycja mu się 
opłaciła.

„Podczas drugiego zebrania - cytu­
jemy wspomniany artykuł zamieszczony 
w „Odgłosach Brzeszcz" - ostrych stów 
nie szczędził dotychczasowy prezes 
zarządu Górnika Andrzej Drobisz. - Ja 
i zarząd poważnie traktowaliśmy naszą 
pracę - mówił. - Nie jesteśmy bezsilni, 

zredukowaliśmy zadłużenie, mamy 
nowe pomysły. Przedstawiliśmy propo­
zycje, na które nie dostaliśmy żadnej 
odpowiedzi. Uważam, że powinniśmy 
się szanować, a nieobecność na zebra­
niu choćby jednego radnego z Komisji 
Edukacji Kultury i Sportu Rady Miejskiej 
jest tu wymowna.

(...). Gmina musi się określić czy 
chce mieć klub z wieloletnią tradycją 
na dobrym poziomie czy też nie chce. 
Trenerzy i zawodnicy Górnika Brzeszcze 
deklarują, że chcą pozostać w klubie. 
Przywiązanie do barw klubu udowodnili 
na boisku, zajmując wysokie 5. miej­
sce na zakończenie sezonu w V lidzie 
krakowsko-wadowickiej. Nowy sezon 
rusza w połowie sierpnia. Do tego czasu 
powinna się wyjaśnić przyszłość Górnika 
Brzeszcze. Szkoda byłoby, gdyby bogata 
historia klubu - medale mistrzostw Polski 
zdobywane przez lekkoatletów, piłkarze 
- wychowankowie Górnika reprezen­
tujący kluby pierwszo- i drugoligowe - 
poszła w niepamięć”.

Odpowiedź 
burmistrza Brzeszcz

Teresy Jankowskiej
„(...) Moja nieobecność na Zebraniu 

Walnym była przemyślana, gdyż orga­
nizacja pozarządowa nie może uza­
leżniać swojej działalności od obecności 
burmistrza na zebraniu. Organizacja 
pozarządowa jest formą autonomiczną i 
niezależną, nie organizuje jej samorząd.

Po uzyskaniu pisemnej informacji o nie­
powodzeniu w wyborze zarządu, przeka­
zaliśmy informację, że chętnie będziemy 
rozmawiać na temat współpracy z 
KS Górnik, zwłaszcza, że pracuje na 
naszym obiekcie, ale musimy mieć part­
nera do rozmów, czyli zarząd. Zarząd 
KS Górnik Brzeszcze spotka! się ze mną 
i przedstawił propozycje współpracy z 
gminą, a ponieważ wykraczały one poza 
kompetencje burmistrza, zachęciłam do 
spotkania z Radą Miejską."

Do spotkania Zarządu klubu z rad­
nymi doszło 27 maja br. Propozycje 
złożone przez KS Górnik Brzeszcze - 
między innymi organizacja targowiska 
na nieczynnej części stadionu - nie 
wzbudziła aprobaty rajców. „Plan zago­
spodarowania przestrzennego - infor­
muje pani burmistrz - przewiduje na 
tym terenie zieleń urządzoną. Gdyby 
Rada Miejska podjęła pozytywną decy­
zję o organizacji targowiska należałoby 
zmienić zapisy w planie zagospodaro­
wania przestrzennego. Taki proces trwa 
około dwóch lat. Kolejną propozycją KS 
Górnik jest przekazanie parkingów w 
odpłatne administrowanie. Przyznam, 
że w naszej gminie brakuje parkingów, 
a te które posiadamy wykorzystują 
mieszkańcy i trudno byłoby obciążać 
ich kolejnymi opłatami. Zresztą na 
wielu spotkaniach samorządowych oraz 
podczas inwestycji drogowych i parkin­
gowych rozmawialiśmy z mieszkańcami, 
że parkingi pozostaną ogólnodostępne i 

będą mogli z nich korzystać nieodpłat­
nie. (...) Zarząd Klubu zapropono­
wał również założenie i prowadzenie 
Has piłkarskich w naszych placówkach 
oświatowych. (...) Próby utworzenia 
Has sportowych w latach poprzednich 
nie zakończyły się pozytywnie, co nie 
przekreśla ponownej analizy.

Obecnie przystępujemy do przygo­
towania Programu Rewitalizacji Miasta 
Brzeszcze - cytujemy oświadczenie 
burmistrz Teresy Jankowskiej - który 
chcielibyśmy złożyć w październiku 
do konkursu w ramach Małopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego. 
W ramach tego programu jako prioryte­
towe wskazywaliśmy dwa projekty posia­
dające pozwolenie na budowę: projekt 
parku miejskiego przy ul. Dworcowej i 
projekt obiektu na stadionie KS Górnik. 
Wykluczenie któregokolwiek projektu z 
programu zmniejsza wartość punktów 
przy ocenie programu.

(...) Tematy poruszane przez KS 
Górnik są możliwe do realizacji, z tym 
że każdy wymaga analizy prawnej, 
finansowej i strategicznej, tym bardziej, 
że posiadamy już projekty, pozwolenia 
i założenia do Małopolskiego Regional­
nego Programu Operacyjnego. Oczywi­
ście zawsze można je zmienić, przewi­
dując efekty dla gminy i KS Górnik oraz 
pamiętając o obiektywnym i równym 
traktowaniu wszystkich mieszkańców i 
stowarzyszeń" - zakończyła oświadcze­
nie burmistrz Brzeszcz Teresa Jankowska

Dobry żart jest tynfa wart
Dobry żart jest tynfa wart! Zdespe­

rowani działacze futbolowi z Brzeszcz, 
pozbawieni samorządowej pomocy, 
zażartowali sobie z kibiców 86-letniego 
klubu oraz z futbolowej organizacji w 
stolicy Małopolski. Wprawdzie po 27 
godzinach wycofali się z wycofania dru­
żyny z V-ligowych rozgrywek, ale smród 
i rozgoryczenie innych uczestników pił­
karskiej rywalizacji pozostał.

Rzecz całą opisał w zachodniomato- 
polskim wydaniu „Dziennika Polskiego” 
redaktor podpisujący się ZAB. W tek­
ście pod znamiennym tytułem „Koniec 
letniego zamieszania" autor napisał: 
„Górnik Brzeszcze zostaje jednak w V 
lidze krakowsko-wadowickiej, a Bolesław 
Bukowno wraca do wadowickiej „okrę- 
gówki", taką decyzję podjął nowy zarząd 
MZPN na swoim pierwszym posiedze­
niu. (...) Sprawcami zamieszania byli 
brzeszczanie, którzy najpierw wycofali 
się z ’/ ligi, potwierdzając to na piśmie 
(zgodnie z regulaminem powinni roz­
począć nowy sezon dwie klasy niżej, 
czyli w oświęcimskiej klasie A), ale dzień 
później zgłosili gotowość powrotu do 
rozgrywek. Problem polegał na tym, że 
MZPN w ich miejsce włączył Bukowno, 
które w minionym sezonie otwierało 
strefę spadkową w V lidze. Bukowianie 
zostali nawet ujęci w terminarzu, bo to 
oni byli przy jego ustalaniu, a nie brzesz­
czanie. Upad! pomysł powiększenia ligi.

Brzeszczanie postulowali 17 ekip. W 
takiej sytuacji jedna drużyna musialby 
zatem pauzować, więc żeby tego unik­
nąć, trzeba byłoby rozdymać ligę do 18 
zespołów, na czym skorzystałby jeszcze 
Przeciszów, który przegra! baraż o V ligę 
z Borkiem Kraków. Jednak skoro kluby 
nie chcą grać w środy, powiększenie ligi 
skutkowałoby wydłużeniem rozgrywek 
nawet do trzeciego tygodnia listopada. 
Zaczęto się więc targować, co zrobić 
z brzeszczanami. Działacze MZPN 
wcześniej publicznie ogłosili, że szczęśli­
wie przywrócone do rozgrywek Bukowno 
może być pewne swego, bo przecież 
ono jest ujęte w terminarzu. (...)

- To skandal, jak działacze MZPN 
potrafią zmieniać decyzje. Mówili, że 
możemy spać spokojnie, ale ostatecznie 
i tak nas „spuścili" - mówi Cezary Pan­
kowski, były prezes Bukowna, a obecnie 
jeden z jego działaczy. - Wiem, że 
pewnie niewiele wskóramy, ale zamie­
rzamy się odwołać od decyzji Małopol­
skiego ZPN do PZPN - dodaje.

Skoro Bukowno wróciło do klasy okrę­
gowej, to jej szeregi ostatecznie opuściła 
Babia Góra, a z kolei dla niej miejsce w 
wadowickiej Hasie A musiai zrobić Spar- 

15 lat wcześniej
Brzeszcze na stale wpisały się do annałów polskiej piłki nożnej 31 marca 1993 

roku, kiedy to na stadionie miejscowego Górnika doszło do międzypaństwowego spo­
tkania reprezentacji Polski i Litwy. Mecz był pierwszym oficjalnym pojedynkiem obu 
reprezentacji, po odzyskaniu przez republikę bałtycką niepodległości.

Górnik Brzeszcze był wtedy znanym klubem w warszawskiej centrali PZPN - 
wspominał Józef Stolarczyk, ówczesny prezes Górnika Brzeszcze. Klub z Brzeszcz 
posiadał uznaną markę prężnego organizatora potwierdzoną przeprowadzaniem 
wysokiej rangi mityngów lekkoatletycznych oraz mistrzostw Polski w biegu na 20 km 
i w pólmaratonie.

Na trybunach stadionu Górnika, w środę 31 marca 1993 r, zasiadło blisko 7 tys. 
widzów. Na mecz z Litwą Andrzej Strejlau powołał kilku doświadczonych, wystę­
pujących poza granicami kraju piłkarzy, jak Krzysztof Warzycha (Panathinaikos 
Ateny) czy Jan Furtak (Hamburger SV Eintracht Frankfurt) oraz niemal wszystkich 
wicemistrzów olimpijskich z Barcelony z 1992 r. W meczu wystąpili: Adam Maty- 
sek, Aleksander Klak, Marcin Jatocha, Tomasz Watdoch, Dariusz Grzesik, Krzysztof 
Maciejewski, Ryszard Staniek, Piotr Świerczewski, Dariusz Gęsior, Jerzy Brzęczek, 
Adam Fedoruk, Maciej Śliwowski, Jacek Bednarz, Jan Furtak i Krzysztof Warzycha.

Mecz zakończył się remisem I- /.Gola dla PolsH, z rzutu karnego, strzelił Piotr 
Świerczewski.

XIs

tak Skawce, który wylądował w klasie B" 
- zakończył publicysta „Dziennika".

Konkluzji nie będzie
Dobry żart jest tynfa wart - głosi przy­

słowie. Zastanówmy się czy zamieszanie 
powstałe w Brzeszczach, które rykosze­
tem dotknęło kilka okolicznych ekip pił­
karskich może uchodzić za dowcip godny 
rozreklamowania, czy należałoby raczej 
potraktować zachowanie szefostwa 
Górnika jako rejtanowski gest rozpaczy? 
Zarząd MZPN wybrał wariant nr-3. 
Zamieszanie wywołane korespondencją 
na linii Górnik-MZPN uznał jako nie 
byłe. Ocenił epistolograficzne wyczyny 
z daleko idącą wyrozumiałością. Ale 
pamiętać warto, że opisywane zdarzenia 
działy się naprawdę. I co gorsza pre­
zesi Górnika, w obliczy desinteressment 
gminnej władzy w Brzeszczach (vide 
wyjaśnienia pani burmistrz) mieli pod­
stawy do desperackich działań. Zatem 
zasadne staje się pytanie: ile tynfów wart 
jest obecnie Górnik Brzeszcze i czy tej 
waluty, nędznej reputacji, wystarczy do 
funkcjonowania drużyny w rozgrywkach V 
ligi? Chciałbym wierzyć, że tak!

JERZY NAGAWIECKI
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Na Podhalu i Podtatrzu Wybory Uroczystość

„Z satysfakcją witam na terenie Małopolski uczestników Turnieju Finałowego o 
Puchar im. Wacława Kuchara, wybitnej postaci w historii polskiego piłkarstwa. 
Pragnę zwrócić uwagę, iż po raz pierwszy impreza piłkarska rangi mistrzostw 
kraju odbywa się na Podhalu i Podtatrzu, a więc w regionie znanym dotychczas 
ze sportów zimowych. W ostatnich latach w regionie podhalańskim powstało 
wiele nowych klubów i obiektów piłkarskich. Jestem przekonany, że organiza­
cja turnieju przyczyni się do dalszej popularyzacji piłki nożnej w tym środowi­
sku”. Zdania zaczerpnięte z okolicznościowego wydawnictwie turnieju MP U-14 
autorstwa prezesa Małopolskiego Związku Piłki Nożnej Ryszarda Niemca tłuma­
czą najlepiej wybór miejsca gospodarza finałów Pucharu im. Wacława Kuchara: 
Podhalański Podokręg Piłki Nożnej.

Mistrzostwa Polski Juniorów U-14

Górą łódzkie i... 
organizatorzy

22. edycja rozgrywek finałowych o 
mistrzostwo Polski juniorów do lat I4 
miała miejsce w dniach I -6 lipca br. 
na boiskach: Zakopanego, Nowego 
Targu, Ludźmierza oraz Poronina. 
W rywalizacji brały udział reprezen­
tacje Związków Pitki Nożnej: łódzki, 
dolnośląski, podlaski, lubelski, pomor­
ski, wielkopolski, śląski i podkarpacki, 
które pomyślnie przebrnęły przez gry 
eliminacyjne.

Grupa A:
Łódź - Pomorze 5-0 (2-0);
Śląsk-Lublin I -3 (0-2);
Pomorze - Śląsk 1-0(0- 0);

Łódź - Lublin 0 - 0, k. 5 - 4.

1. Łódzki ZPN 2 4
2. Lubelski ZPN 2 4
3. Pomorski ZPN 2 3
4. Śląski ZPN 2 0

5-0 
3-I 
1-5 
0-6

Grupa B:
Dolny Śl. - Podkarpacie 3 - I (2- 0);

Podlasie - Wielkopolska 2- I (0-1); 
Podkarpacie - Podlasie 0-0, k. 2- 4; 
Wielkopolska - Dolny Śl. 2 — 2, k. 4-3.

I. DolnośląskiZPN 2 4 5-3 
2. Podlaski ZPN 2 4 2-1 
3. WielkopolskiZPN2 I 3-4 
4. PodkarpackiZPN2 I 1-3

Mecz o trzecie miejsce
Podlaski - Lubelski 2-1 (I-I),(1-0) 

Bramki: Kowalewski, Koszycki - 
Rozmus

Mecz o I miejsce 
Łódzki - Dolnośląski 6-0 (3-0) 
Bramki: B. Biel. Wroński, Kawecki, 
Biel, Ciuńczyk, Kawecki

Tytuły mistrza Polski juniorów do lat 
14 dla reprezentacja ZPN Łódź wrę­
czali: prezes MZPN Ryszard Niemiec 
(patrz zdjęcie z prawej), członkowie 
Zarządu MZPN Janusz Hańderek i 
Zbigniew Stępniowski (na zdjęciu z 
lewej), burmistrzowie: Zakopanego 
Janusz Majcher i Nowego Targu Marek 
Fryżlewicz oraz byli zawodnicy Wisty, 
reprezentanci kraju: Kazimierz Kmie­
cik i Tomasz Kulawik

Indywidualne nagrody dla najlep­
szego zawodnika, bramkarza i strzel­
ców przypadły zawodnikom z Łodzi. 
Najwięcej goli w turnieju zdobyli 
Michał Kawecki i Łukasz Wroński. 
Ani jednej bramki nie wpuścił bram­
karz Jakub Kuśmierek, a najlepszym 
zawodnikiem turnieju okrzyknięto 
Krystiana Nowaka.

- Każdy z was marzy, aby ubrać 
koszulkę reprezentanta pierwszej 
drużyny z Białym Orzełkiem. Tu 
w Zakopanem, mieście legend i 
mitów, o takie marzenia łatwo. Ale 
nie zapominajcie że nasz Włodzi­
mierz Lubański debiutował w repre­

zentacji w wieku 16 lat. W 2012 w 
Polsce odbędzie się finał Mistrzostw 
Europy- więc te najbliższe cztery 
lata spędźcie na marzeniach i mate- 
rializowaniu ich w fakty kadrowe. 
Bierzcie orientację na Lubańskiego, 
obecnego tu Kazimierza Kmiecika- 
króla strzelców i olimpijczyka, żeby 
wasze szalone marzenia się spełniły 
- powiedział podczas uroczystego 
zakończenia turnieju Ryszard Nie­
miec prezes MZPN.

Turniej im. Wacława Kuchara 
okazał się sukcesem organizacyj­
nym dzięki prezesowi KS Zakopane 
Markowi Malczewskiemu, działa­
czowi COS w Zakopanem Włady­
sławowi Ciężakowi, prezesowi LKS 
Poroniec Poronin Józefowi Gąsieni- 
cy-Bulcykowi, prezesowi LKS Wiatr 
Ludźmierz Andrzejowi Siucie oraz 
wójtowi gminy Nowy Targ Janowi 
Smardachowi.

Arbitramizmagań byli: Piotr Gajew­
ski, Tomasz Musiat, Paweł Raczkow­
ski, Tomasz Ostaszewski i Paweł 
Raczkowski. (]N)

Już na nową 
kadencję (2)

W okręgach i 
podokręgach

OZPN NOWY SĄCZ
Zarząd: Marian KUCZAJ - 

prezes oraz Zbigniew AUGU­
STYN, Andrzej DANEK, Tadeusz 
FIREK, Józef KANTOR, Robert 
KORAL, Zbigniew LUDWIN, 
Antoni OGÓREK, Henryk 

PAZDUR, Zbigniew STĘPNIOW­
SKI, Stanisław STRUG.

Komisja Rewizyjna: Mieczy­
sław GWIŻDŻ - przewodniczący 

oraz Marian GĄSIOR, Adam NIE­
DZIELA.

OZPN TARNÓW
Zarząd: Zbigniew JURKIE­

WICZ - prezes oraz Jerzy BĄK, 
Czesław CZAJA, Marian FIDO, 
Jarosław GURGUL, Adam 
JĘDRUSIAK, Jan KRUPA, Stani­
sław MAGIERA, Mirosław NIEĆ, 

Józef SZTORC, Jerzy SYSLO.
Komisja Rewizyjna: Stanisław 

AKSAMIT Kazimierz DULIAN, 
Władysław KIJAK, Jan MIGAS, 
Piotr MLECZKO.

PPP BRZESKO
Zarząd: Mirosław NIEĆ - 

prezes oraz Stanisław CEBULA, 
Jarosław GURGUL, Andrzej 
MAŚLANKA, Wiesław WOSZ- 
CZYNA, Jan ŻÓŁTY.

PPN MYŚLENICE
Zarząd: Stefan SOCHA - 

prezes oraz Stanisław BZOWSKI, 
Józef DUDZIK, Andrzej KARSKI, 
Zbigniew LIJEWSKI, Robert 
MURZYN, Franciszek SROKA, 
Tadeusz SUDER, Tomasz SUS, 
Czesław ULMAN, Tomasz WOJ­
TOWICZ.

Komisja Rewizyjna: Broni­
sław RYS - przewodniczący oraz 
Krzysztof CIENKOSZ, Maciej 
GÓRKA.

PPN WADOWICE
Zarząd: Aleksander Cl MER - 

prezes oraz Krzysztof CHORĄŻY, 

Jerzy CHYLEWSKI, Eugeniusz 
GRÓDECKI, Józef MAMON, 
Marian PAMUŁA, Maciej ROMA­
NOWSKI, Zygmunt SANKOW- 
SKI, Henryk SOCHACKI, Jerzy 
STOKŁOSA, Kazimierz WALUS.

Komisja Rewizyjna: Kazimierz 
GÓRALCZYK - przewodniczący 

oraz Marian KASPEREK, Paweł 
SZCZĘSNY. (]C)

19 lipca w Krempachach doszło do historycznego 
wydarzenia w podhalańskiej piłce nożnej. Liczący 
32 lata Podhalański Podokręg Piłki Nożnej w 
Nowym Targu otrzymał sztandar, jak czytamy w

- Z inspiracji społeczności lokalnych i klubów 
piłkarskich w roku jubileuszu ufundowano sztandar, 
którego symbolika nawiązuje do wartości najwyż­
szych" - powiedział w uzasadnieniu wiceprezes 
MZPN, Zbigniew Lach, tuż przed przekazaniem 
go w ręce prezesa PPPN Dariusza Mazura. Nim 
doszło do tej kulminacyjnej sceny, odbyła się msza 
połowa i poświęcenie sztandaru.

Mszę świętą celebrowało dwóch kapelanów Jan 
Wróbel - proboszcz parafii w Krempachach i Kazi­
mierz Turakiewicz - wicedziekan, proboszcz paraf i 
w Sromowcach Wyżnych. W krótkiej homilii zadał 
kilka intrygujących pytań: Czy to co czynią ludzie 
sportu jest słuszne? Czy przynosi owoce? A jeśli tak, 
to czy dobre? Czy piłka ma swego patrona w niebie. 
? Nawiązał do Jana Pawła II, dla którego idea sportu 
nie była obca. Stwierdził, iż zło jest przejściowe, a 
dobru poświęca się wiele czasu i sit, dla obfitego
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akcie fundacji nadanym zgodnie ze statutem & 9 
Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie 
jako symbol działania na rzecz kultury fizycznej i 
piłki nożnej na Podhalu, Spiszu i Orawie.

Z inspiracji społeczności lokalnych 
i klubów piłkarskich

Sztandar
dla Nowego Targu
zbioru. Przestrzegał, iż nie należy dążyć do zwy­
cięstwa za wszelką cenę. Jest przekonany, że ludzie 
sportu mają swoich przewodników w niebie, gdy 
przychodzi zwątpienie, które osłabia ducha walki.

Przedstawiciele Komitetu Honorowego, który two­
rzyli: Ryszard Niemiec - prezes MZPN w Krakowie 
(zastąpił go wiceprezes Zbigniew Lach), Andrzej 
Gut Mostowy - poseł na Sejm RP (w zastępstwie 
Jacek Raźny), Edward Siara - poseł na Sejm RP 
Anna Paluch - poseł na Sejm RP Tadeusz Skorupa - 
senator RP Marek Fryżlewicz - burmistrz Nowego 
Targu, Ewa Przybyło - burmistrz Rabki Zdrój (w 
zastępstwie przedstawicielka UM),Jan Smarduch - 
wójt gminy Nowy Targ, Andrzej Gąsienica Makowski 
- starosta powiatu tatrzańskiego, Krzysztof Faber 
- starosta nowotarski, Maciej Jachymiak-wicesta- 
rosta nowotarski, Dariusz Mazur - prezes PPPN, 
Franciszek Bachleda Krzędziulorz - dyrektor COS 
w Zakopane w drzewiec sztandaru wbili gwoździe i 
nastąpiło poświęcenie sztandaru.

Podczas uroczystości wręczenia sztandaru, 
MZPN odznaczył zasłużonych odznakami. Złote 
otrzymali: Stanisław Curlej, Kazimierz Dziel- 
ski, Kazimierz Dziga, Tadeusz Firek, Franciszek 
Górecki, Kazimierz Kokoszka, Andrzej Nowobil- 
ski, Franciszek Siuta, Stanisław Staszel, Stanisław 
Trebunia, Stanisław Wąsik, Stefan Wędziarz i

AKT
WIT FUNDACJI SZTANDARU

PODHALAŃSKIEGO PODOKRĘGU PIŁKI NOŻNEJ 
w Nowym Targu

na podstawie & 9 statutu Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie

SPOŁECZNY KOMITET FUNDACYJNY

działający w imieniu klubów piłkarskich PODHALA - SPISZĄ - ORAWY

funduje sztandar

PODHALAŃSKIEGO PODOKRĘGU PIŁKI NOŻNEJ w Nowym Targu 

jako symbol działania na rzecz kultury fizycznej I piłki nożnej.

UZASADNIENIE
Błocąc pod uwagą 30-letnią działalność Podhalańskiego Podokrągu Piłki 

Nożnej na rzecz rozwoju piłki nożnej na Podhalu, Spiszu i Orawie z 
inspiracji społeczności lokalnych I klubów piłkarskich w roku jubileuszu 

ufundowano Podhalańskiemu Podokręgowi PHkr Nożnej sztandar, którego 
symbolika nawiązuje do wartości najwyższych.

Przewodniczący Społecznego Komitetu
Fundacji Sztandaru

Ryszard Niemiec

Jacek Wfosiński. Srebrnymi obdarowano: Sta­
nisława Dutkiewicza, Marka Fryźlewicza, Jana 
Galicę, Antoniego Grelę, Antoniego Górszczyka, 
Jana Gluca, Bronisława Jabłońskiego, Ryszarda
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Kurnata, Zdzisława Karasia, Kazimierza Łap- 
czyńskiego, Jana Nosala, Walentego Pietraszka, 
Andrzeja Rabiańskiego, Jana Smarducha, Daniela 
Siwora, Władysława Szaflarskiego, Henryka Ślu­
sarka, Zdzisława Ślęzaka, Marka Topora. Brą­

zowe odznaki zostały wpięte w klapy maryna­
rek: Kazimierza Antolaka, Leszka Bobaka, Jana 
Buczka, Eugeniusza Brzyzka, Józefa Chrobaka, 
Jana Dziubasika, Macieja Ejsmonda, Bogusława 
Fryca, Bogusława Górnika, Stanisława Grzędy, 
Józefa Hełdaka, Mariana Hreśki, Andrzeja 
Jabłońskiego, Wiesława Kubicza, Stefana Leśniew­
skiego, Kazimierza Lichnowskiego, Zdzisława 
Labudy, Romana Matyasika, Antoniego Micha­
laka, Emila Magulskiego, Antoniego Molitorysa, 
Marka Myconia, Marka Pranicy, Adama Rapa- 
cza, Andrzeja Siuty, Marka Sucheckiego, Jana 
Szczęcha, Gabriela Szumala, Bogusława Ślęzaka, 
Henryka Święchowicza, Tadeusza Udzieli, Bartło­

mieja Walczaka, Krzysztofa Warniczka, Janusza 
Wierciocha, Stanisława Wojtusiaka. Bronisława 
Wolskiego, Mieczysława Wrocławiaka.

STEFAN LEŚNIOWSK1 

Tygodnik Podhalański



Jubileusz Jubileusz

Gdów to piękna miejscowość, o historii której 
początki sięgają XI wieku. Pierwszy wpis histo­
ryczny jest natomiast datowany na 1272 rok. 
Ziemia Gdowska wydala na świat generała Jana 
Henryka Dąbrowskiego, bohatera naszego hymnu 
narodowego. W pobliskiej Niegowici pełnił pierw­
szą posługę kapłańską Karol Wojtyła. W samym 
Gdowie urodziły się tak znane postaci jak: legen­
darny aktor Ludwik Solski (właściwie Sosnowski, 
dożył prawie stu lat), wojewoda śląski Michał Gra­
żyński (w międzywojniu mocno skonfliktowany z 
Wojciechem Korfantym), Andrzej Zieliński (lider, 
wokalista i organista krakowskich „Skaldów”).

Z gminą Gdów, konkretnie Huci­
skiem, kojarzy! się adres domowy 
twórcy słynnego teatru Cricot 2, Tade­
usza Kantora. Zaś w Gdowie zamiesz­
kiwała w latach 90. ubiegłego stulecia 
ceniona piosenkarka, Krystyna Prońko.

Piłkarski kibic natomiast przede 
wszystkim skieruje uwagę na tercet 
braci Zastowniaków.

Franciszek i Tadeusz Zastawniako- 
wie byli świetnymi zawodnikami Craco- 
vii, reprezentantami Polski, mistrzami 
Polski. Młodszy od nich Stanisław 
wprawdzie nie dostąpił zaszczytu gry 
w drużynie narodowej, ale mistrzem 
kraju w barwach „Pasów" i tak zdążył 
zostać krótko przed wybuchem II wojny 
światowej.

z nadziejami ku młodzieży
'.rwcu 1923 doszło do zato-

żenią Gdovii, która w premierowym 
występie rozgromiła w dwucyfrowych 
rozmiarach drużynę z Nieznanowic. W 
przedwojennej ekipie z Gdowa grali tacy 
zawodnicy jak Stefan Bata, Władysław 
Grzesik, Stefan i Tadeusz Kąkolowie, 
Stanisław Kowal, Julian Matuszyk. W 
nieoficjalnych przekazach pojawia się 
wprawdzie wersja o akcesie do Gdovii 
Franciszka i Tadeusza Zastowniaków, 
ale wydoje się to mało prawdopodobne. 
W wykazach figurują bowiem jako 
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wychowankowie Cracovii. Piłkarzami 
C-klasowej Gdovii byli wkrótce po oku­
pacji m.in.: Władysław Bzdyl, Bole­
sław Chanek, Eugeniusz Dybel, Adam 
Jacheć, Stefan Koza, Tadeusz Miko­
łajczyk, Gustaw Szostak, Józef Zagul, 
Marian Zagul, Józef Zastawniak. Pod 
koniec lat 40. Gdovia awansowała do 
klasy B, utrzymując się w tej klasie 
rozgrywkowej przez około dekadę. Z 
tamtego okresu należy wymienić takie

85 lat KS Gdovia

Z pokłonem ku historii

nazwiska jak Józef Banaś, Tadeusz 
Banaś, Jerzy Halemba, Tadeusz Koza, 
Konstanty Kurzydym, Stanisław Woż­
niak, Edward Wójtowicz, Józef Zastaw­
niak. Grono rywali Gdovii stanowiły 
wówczas zespoły AZS Kraków, Wier­
chów Rabka, Beskidu Andrychów.

Smak „okręgówki”
Klub z Gdowa najpierw rozgrywał 

swe mecze na stadionie przy ul. Kra­
kowskiej, gdzie aktualnie mieści się 
siedziba Gdovii. Około 1950, za pre­
zesury Józefa Zagula, wybudowano 
stadion przy ul. Myślenickiej. Przy tym 
trudnym przedsięwzięciu pracowali 
tacy oddani klubowi społecznicy jak 
m.in.: Bolesław Chanek, Władysław 
Chanek, Eugeniusz Hryniewski, sołtys 
Kaleta i Stefan Matuszyk. Niestety, w 
1958 bezduszną decyzją władz boisko 
zostało odebrane Gdovii, co w efekcie 
spowodowało na kilka lat zawieszenie 
aktywności sportowej. Później Gdovia 
wróciła na stare miejsce przy ul. Kra­
kowskiej, w drużynie grali m.in. Leszek 
Chanek, Mieczysław Chwajoł, Zyg­
munt Chwajoł, Aleksander Ciężarek, 
Jan Danek, Stanisław Danek, Adam 
Feliks, Tadeusz Hryniewski, Władysław 
Kaleta, Jan Kubicki, Kazimierz Matu­
szyk, Stanisław Matuszyk, Zbigniew 
Pieprzyk. Gdovia na krótko zagościła 
w klasie A. Powrót do niej nastąpił w 
1983, za prezesury Mariana Wójcika. 
Zaś trenerem ,był bardzo zasłużony dla 
klubu Tadeusz Król, który później sam 
sterował Gdoviq. Po czterech sezonach

Gdovia awansowała do klasy okręgo­
wej, co wówczas było największym suk­
cesem w historii klubu. W 1989 Gdovia 
znów znalazła się na krótko w tej klasie 
rozgrywkowej. Okres obfitujący w suk­
cesy rozpoczął się w 1994, gdy preze­
sem był Stanisław Madej. Gdovia aż 
do 2003 nieprzerwanie występowała w 
„okręgówce". Degradacja z niej nastą­
piła niestety akurat w roku jubileuszu 

80-lecia klubu. Od tego momentu aż 
do tej pory Gdovia gra w klasie A.

Oldboye: identyfikacja
Kryzysy z reguły mają to do siebie, 

że wiążą się z koniecznością dokona­
nia zmian personalnych. Sytuacja w 
Gdovii nie zadowalała nikogo. Niezbyt 
ciekawie było pod względem sporto­
wym. Zaś okazale prezentujący się z 
zewnątrz budynek klubowy niszczał od 
środka, w kiepskim stanie była instala­
cja elektryczna i kanalizacyjna. Nowym 
prezesem klubu został Łukasz Dziki i 
wystartował energicznie, ale po jego 
przenosinach do Wadowic zaistniała 
potrzeba dokonania kolejnej zmiany. 
Na scenie pojawił się w 2006 Janusz 
Musiał. Kiedyś grywał w trampkarzach 
Gdovii, później długo przebywał zagra­
nicą. Z pomocą Zbigniewów: Kulmy 
i Feliksa Musiał wartko zabrał się do 
roboty. Niewątpliwie cennym pomy­
słem było założenie przez Tadeusza 
Króla drużyny oldboyów. Z pozycji 
byłych zawodników znów zaczęli iden­
tyfikować się z losami macierzystego 
klubu. Ze świetnym skutkiem uczest­

niczą w Lidze Oldboyów Podokręgu 
Myślenickiego, gdzie w ostatnim sezo­
nie byli niepokonanym zespołem. Z 
powodzeniem występowali w halowych 
turniejach w Raciechowicach i Krze­
szowicach, zaś ostatnio podjęli się zor­
ganizowania z udziałem aż 12 drużyn 
turnieju z okazji 85-lecia Gdovii. 
Niektórzy nie stronią od konkretnych 
działań o charakterze społecznym. Na 
przykład Artur Nykaza.

Saga rodzinna Dzierwów
- To niezmiernie ważne formy 

pomocy - akcentuje znaczenie spon­
tanicznych gestów gospodarz klubu, 
kierownik drużyn młodzieżowych, a 
także trener Janusz Dzierwa. Wywodzi 
się z szalenie usportowionej rodziny. 
Ojciec, Antoni, był wychowankiem kra­
kowskiego Podgórza, którego później 
został prezesem. Antoni Dzierwa, naj­
młodszy z pięciu braci bardzo znanych 
w środowisku sportowym Krakowa, byt 
tuż przez II wojną światową pierwszo­
ligowym zawodnikiem Wisty. Jednym z 
kolegów słynnego bramkarza Jerzego 
Jurowicza, z którym znalazł się na 
tytułowej stronie tygodnika „Raz Dwa 
Trzy". Janusz, jako syn Antoniego, też 
nie może wytrzymać bez sportu. Magi-
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ster wychowania fizycznego zjadł w nim 
zęby jako pedagog krakowskich szkól, a 
także trener młodzieży wielu klubów. 
Nie można też zapominać o piłkar­
skim epizodzie, dawno temu Dzierwa 
(64) należał do grupy utalentowanych 
juniorów Cracovii. Teraz codziennie 
dojeżdża z Krakowa do Gdowa, gdzie 
dogląda wszystkich spraw ważnych 
i każdego szczegółu. W szatniach, 
pralni, na zewnątrz budynku. Ten 
istotny temat rozwija prezes Musiał. 
- Staramy się jako klub systematycz­
nie poprawiać stan bazy. Wykonano 
oświetlenie i ogrodzenie boiska, można 
usiąść na trybunie, kupiliśmy dwa 
traktory do murawy boiskowej, wciąż 
jest dokonywany remont wewnętrzny 
budynku. W osobach wójta Zbigniewa 
Wojasa i jego pracowników pozyskali­
śmy grono wartościowych sojuszników. 
Niezależnie od tego jest naprawdę 
krzepiącą wiadomością, że przy pobli­
skim gimnazjum powstaje kompleks 
sportowy typu „Orlik". To nam bardzo 
ułatwi sprawę.

Trener Dzierżak: 
autentyczna pasja

Na sportowy stan posiadania Gdovii 
składają się: dwie drużyny seniorów 
(trener Stanisław Wydrych); zespoły 
juniorów starszych i młodszych, tramp­
karzy starszych i młodszych oraz Żaki 

(trener Jarosław Dzierżak): drużyna 
trampkarzy najmłodszych (trener 
Janusz Dzierwa). 0 jakości pracy świad­
czy fakt, że w zespole Żaków Cracovii, 

także trenowanych przez Jarosława 
Dzierżaka, występuje aż czterech 
chłopców z Gdowa. A Cracovia to 
akurat mistrz Małopolski w tej kategorii 
wiekowej... Trener Dzierżak wykonuje 
swe posłannictwo z autentyczną pasją 
i konkretnymi sukcesami. Wystarczy 
spojrzeć na stan tabel, w których mło­
dzież Gdovii zajmuje najwyższe pozy­
cje, bądź do nich aspiruje. Bez zgrzy- 
tów układa się współpraca z Zagajami 
Gdów, sąsiedzkim klubem niedawno 
połączonym z Gdoviq w ramach fuzji. 
Za takim rozwiązaniem optował m.in. 
wójt Wojas, potrzebę aliansu również 
widział Jan Cebula. Czyli w Zagajach 
człowiek-orkiestra: działacz, trener, 
zawodnik... Udało się też zachęcić do 
wspierania Gdovii pomocą ze strony 
sponsorów. W różnorakiej formie 
świadczą ją przede wszystkim: Domi- 
net Bank, Barbara Cebula (rozliczenia 
finansowe), Sławomir Sendur, WPHU 
Domater, Auto-Bum, Wąs-Bud, 
Kupiec, Rusztowania Nowak, lnvest- 
Bud, Nowy Dom Juniora.

Prezes Musiał: priorytet
Obchody jubileuszu 85-lecia 

Gdovii są przewidziane na 2-3 
sierpnia. Na chwilę przed świętem 
klubu zapisującego cenną kartę w 
historii małopolskiego sportu prezes 
Janusz Musiał kończy nasze spo-
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tkanie taką oto refleksją. - Nie 
licząc oldboyów, jesteśmy klubem 
skupiającym aktualnie około 150 
zawodników. Założenie, aby znów 
grupować młodzież z Gdowa, jest 
traktowane w kategoriach priory­

tetowych. I jako zadanie obowiąz­
kowo wykonalne...

Ze względów niekoniecznie koniunk­
turalnych wyrażę od siebie głębokie 
przekonanie, że od dziesięcioleci czyn­
nie i uczuciowo związany z Gdowem

red. Zdzisław Sroka całkowicie podziela 
ten pogląd.

JERZY CIERPIATKA
Współpraca: TADEUSZ FELIKS 

(prezes Stowarzyszenia 
Przyjaciół Ziemi Gdowskiej)

GDOYIA w sezonie 2007/2008
SENIORZY
BRAMKARZE: Dariusz Chwajoł, Paweł Małek. 

OBROŃCY: Bartłomiej Domoń, Tomasz Duszyński, 

Mateusz Gądek, Łukasz Piwowarczyk, Grzegorz Strojek, 
Michał Strojek, Mateusz Szostak. POMOCNICY: Jaro­
sław Jania, Ryszard Komenda, Maciej Marosz, Janusz 
Musiał, Grzegorz Panek, Dawid Pieprzyk, Tomasz Raś, 
Mateusz Stawarz, Stanisław Stopa, Maciej Strojny, 
Krzysztof Wajda, Mariusz Wąsowicz. NAPASTNICY: 
Marcin Kupiec, Szymon Mierzeński, Michał Pasionek, 
Marek Pisarski. TRENER: Stanisław Wydrych. KIEROW­
NIK: Grzegorz Sikora.

OLDBOYE
KADRA: Jarosław Dzierżak, Mariusz Hyży, Zbigniew 

Kulma, Edward Marku/, Jerzy Marosz, Andrzej Marsza­
lek, Waldemar Mrozowski, Janusz Musiał, Artur Nykaza, 
Marek Pisarski, Dariusz Sikora, Waldemar Strojny, Jacek 
Urban, Piotr Więcław, Jacek Wójcik, Stanisław Wydrych.

JUNIORZY
BRAMKARZ: Mariusz Pieprzyk. OBROŃCY: Łukasz 

Kulma, Wojciech Łodyga, Łukasz Pieprzyk II, Damian 
Strojny, Adrian Wójcik. POMOCNICY: Bartłomiej Borsuk,

Jakub Domoń, Piotr Dudek, Tomasz Kulma, Łukasz Pie­
przyk I, Piotr Salowa, Jakub Sukiennik. NAPASTNICY: Piotr 
Kubik, Szymon Mierzeński, Michał Ponisz. TRENER: 
Jarosław Dzierżak.

TRAMPKARZE STARSI
KADRA: KonradJamka, Konrad Król, Damian Kulma, 

Grzegorz Kulma, Piotr Matyszyk, Damian Mazur, Marcin 
Mrozowski, Jakub Piech, Krzysztof Pieprzyk, Seweryn 
Stawarz, Sebastian Wołek, Mateusz Wójcik, Paweł Woj­
towicz, Piotr Wojtowicz, Sebastian Wróbel.

TRENER: Jarosław Dzierżak.

TRAMPKARZE MŁODSI
KADRA: Damian Bogacz, Kamil Czajkowski, Adrian 

Dobranowski, Dawid Gryglowski, Damian Jagła, Kamil 
Kadzik, Damian Kulma, Grzegorz Kulma, Damian 
Mazur, Bartosz Miąsko, Marcin Mrozowski, Patryk 
Nykaza, Jakub Oberwan, Artur Pieprzyk, Dominik Roz­
wadowski, Karol Slapak-Chwajoł, Dawid Stopa, Mateusz 
Wójcik, Paweł Wójtowicz.

TRENER: Jarosław Dzierżak.
Niektórzy z trampkarzy młodszych występują również 

w drużynie trampkarzy starszych.
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Wakacje z MZPN

Dzięki dotacji Województwa Małopolskiego, które 
jest sponsorem strategicznym tego zadania oraz 
wsparciu finansowym i organizacyjnym MZPN około 
200 młodych piłkarzy z różnych klubów Małopolski 
wyjechało bądź wyjedzie na obozy sportowo-rekre­
acyjne w naszym województwie. Na obozach pod­
noszą swoje umiejętności piłkarskie i nie tylko. Sporo 
czasu zajmuje również poznawanie ciekawych miejsc 
Małopolski, a w upalne dni odwiedzają baseny kąpie­
lowe. Uczestnicy to I 1, 12 i 13-latkowie pozostający 
pod opieką fachowej kadry szkoleniowej.

i-i..
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Letnia frajda
Miejsca, terminy i uczestnicy:
MAKÓW PODHALAŃSKI
(Ośrodek Sportowy „Halniak") 
•1-12 lipca (grupa krakowska) 
Trenerzy: Grzegorz Kmita, Piotr 

Górecki.
Uczestnicy: Arkadiusz Chlebowski, 

Dominik Chocholek, Bartosz Cieśla, 
Filip Frosztęga, Jakub Gzela, Damian 
Guzik, Beniamin Jeż, Jakub Kozioł, 
Bartłomiej Martyniak, Piotr Mielcarek, 
Michał Pacyga, Dawid Pawlusiński, Jerzy 
Polański, Mateusz Przeslawski, Kamil 
Pytlik, Konrad Rakoczy, Kamil Szlachta, 
Wiktor Szydło, Konrad Świerk, Michał 

Terlikowski, Igor Wiechecki, Adam Wilk, 
Jakub Zbiegień.

• 3-14 lipca podokręgi zachodnie 
(Wadowice, Oświęcim)

Trenerzy: Tadeusz Morgoł, Adam 
Kozak, Marian Pamuła.

Uczestnicy: Arkadiusz Czapla, 
Dominik Misiek, Sebastian Masta- 
lerz, Krystian Janiga, Damian 
Oczko, Konrad Kasolik, Jakub Dycz- 
kowski, Mateusz Kościelnik, Maciej 
Frączek, Bartłomiej Balon, Prze­
mysław Pająk, Dariusz Odrobina, 
Mateusz Bernat, Patryk Marczyń­
ski, Józef Mizera, Marcin Koper, 
Bartłomiej Grondalczyk, Marcin 
Szczurek, Bartłomiej Scząbek, 
Tomasz Szarlej, Grzegorz Głuszek, 
Tomasz Trzebuniak.

• 16-27 lipca podokręgi zachodnie 
(Chrzanów, Olkusz)

Trenerzy: Antoni Gawronek, Marcin 
Sosiński, Stanisław Bąk.

Uczestnicy: Andrzej Lament, 
Mateusz Drozdalskj, Szymon Prze­
piórka, Jan Horawa, Konrad Bisaga, 
Marek Turek, Maciej Zieliński, Filip 
Cygan, Patryk Orkwiszewski, Nor­
bert Bębenek, Przemysław Dola, 
Grzegorz Pasich, Szymon Tręsiński, 
Remigiusz Curylo, Grzegorz Barczyk, 
Szymon Gil, Szymon Pólkoszek, Dawid 
Kot, Kamil Krawczyk, Dastin Skręt, 
Karol Skręt, Karol Rusek.

• 13-24 sierpnia
Grupa wyróżniających się 25 dziew­

cząt, reprezentująca całą Małopolskę.

Trenerzy: Andrzej Żądło, Radosław 
Piwowarczyk.

BARCICE
(Ośrodek Rekracyjno-Wypoczyn- 

kowy)
• I - 12 lipca (OZPN Tarnów)
Trenerzy: Marek Migduła, Jarosław 

Będkowski.
Uczestnicy: Patryk Kwiek, Tomasz 

Kielar, Kamil Bachula, Krzysztof 
Ropski, Marcin Deś, Sebastian Gucwa, 
Artur Kiełbasa, Marek Popiela, Arka­
diusz Steczyński, Sławomir Wańtuch, 
Jakub Witek, Aleksander Ciurej, Jakub 
Kuzdra, Konrad Gut, Kamil Szumlań- 
ski, Krystian Kurek, Dominik Minorczyk, 
Bartłomiej Starzyk, Patryk Rusek, Jakub 
Musiał, Krystian Bator, Patryk Iwanek, 
Igor Ślęzak, Kamil Łazarz.

• 30 lipca - 10 sierpnia (OZPN 
Nowy Sącz)

Trenerzy: Andrzej Kużma, Marek 
Górecki, Grzegorz Sączek, Dariusz 
Aleksander, Andrzej Łojek.

Uczestnicy: 46 chłopców z terenu 
Sądecczyzny

LIMANOWA
(Ośrodek Sportowy „Limanowa”)
• / - 12 lipca (OZPN Tarnów)
Trenerzy: Janusz Kuboń, Marek 

Kowalik.
Uczestnicy: Adrian Ziaja, Marcel 

Lesiński, Sebastian Jacak, Jakub Szy­
mański, Piotr Filipek, Kamil Wolański, 
Kacper Pietrek, Bartłomiej Weryński, 
Kamil Kądzielowa, Sebastian Kądzie­
lowa, Mateusz Ptak, Bartłomiej Minor, 
Mikołaj Ryczek, Bartłomiej Wardzała, 
Wojciech Sołtysik, Kamil Gierczyński, 
Daniel Rębilas, Wojciech Dziok, Daniel 
Bukowiec, Patryk Gniadek, Filip Świder­
ski, Piotr Okoński, Dariusz Żaba.

KAMIENICA
(Ośrodek „Dworek Gorce”)
• 10-21 siepnia (grupa krakowska)
W programie szkolenie piłkarskie, 

zwiedzanie atrakcyjnych miejsc, kąpiele, 
jazda na koniach, liczne zawody i pił­
karskie konkursy.
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Międzyrzecu Pod­
laskim odbyły się 
półfinały turnieju „Z 
podwórka na stadion”, 
których głównymi 
sponsorami są PZPN 
i firma TYMBARK. W 
turnieju brały udział 
reprezentacje czte­
rech województw: 
Małopolskiego, Pod­
karpackiego, Lubel­
skiego i Świętokrzy­
skiego. Zarówno 
dziewczyny i chłopcy 
Małopolski awanso­
wali do ścisłego finału, 
który się odbędzie w 
Krakowie na stadio­
nie Wisły w dniach 29 
- 31 sierpnia. Trene­
rem koordynatorem 
był Andrzej Kużma, 
a trenerami Urszula 
Lis (dziewczynki) i 
Krzysztof Szczepański 
(chłopcy).

• Wyniki dziewczynek: z Lubelskim 
0-6 i 2-6, z Podkarpackim 1-0 i 3-0, 
ze Świętokrzyskim 5-0 i 3-0. W grupie 

zajęły drugie miejsce, które dawało 
awans do finału. • Wyniki chłopców: 
z Lubelskim 6-1 i 2-0, z Podkarpackim 
4-0 i 4-0, ze Świętokrzyskim 5-0 i I -0, 

co dato bezapelacyjnie pierwsze miej­
sce w grupie i awans do finału. Trene­
rowi kadry Polski U-15, Radosławowi 
Mroczkowskiemu, bardzo przypadła 
do gustu gra małopolskiej drużyny. 
Trzech zawodników z Małopolski: 
Michał Łącki, Oskar Obrzut, Kacper 
Smoleń zostało królami strzelców (po 
4 bramki), a najlepszym zawodnikiem 
turnieju uznano ich kolegę z drużyny, 
Miłosza Szczepańskiego.

Reprezentacja Małopolski składała 
się z 24 zawodników i 12 zawodni­
czek. Oto nazwiska podstawowych 
składów.
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• Dziewczyny: Patrycja Wikar, 
Klaudia Puchała, Klaudia Opyd, 
Agnieszka Młynarczyk, Agnieszka 
Odzionek, Lidia Sowa, Barbara 
Piętoń, Magdalena Twaróg, Alek­
sandra Bulanda, Patrycja Kaciczak, 
Katarzyna Klebeert, Aleksandra 
Chmura.

• Chłopcy: Jakub Chudy, Hubert 
Maślanka, Dawid Węglowski, Adrian 
Potanieć, Adrian Jawor, Mateusz 
Małek, Oskar Obrzut, Kacper Smoleń, 
Miłosz Szczepański, Michał Łącki, 
Rafał Górecki, Marek Kozdra, Konrad 
Siwiec, Mateusz Dara, Dawid Dyląg. 
Turniej z ramienia PZPN nadzoro­
wał Andrzej Sikorski, zaś uczestnicy 
turnieju zobaczyli pokazowy trening, 
który przeprowadzili wspólnie Michał 
Globisz i Radosław Mroczkowski.

Cały turniej byt bardzo dobrze zor­
ganizowany, dzieci oprócz meczów 
uczestniczyły w wielu konkursach i 
zawodach, chodziły na kryty basen. 
Gospodarze wspaniale przygotowali 
boiska na których odbywały się tre­
ningi i mecze mistrzowskie.

Wielkie brawa dla firmy TYMBARK 
(każdy uczestnik otrzymał pitkę i 
koszulkę oraz napoje firmowe na czas 

obozu). Podziękowania dla Tomasza 
Zabielskiego, który z ramienia PZPN 
profesjonalnie przygotował cały obóz.

* * *

Wyjazd do Międzyrzeca Pod­
laskiego został poprzedzony roz­
grywkami na terenie Małopolski. Do 
rywalizacji zgłosiło się 165 drużyn 
ze szkół podstawowych i uczniow­
skich klubów sportowych (z rocznika 
1998). W eliminacjach na szczeblu 

gminnym i powiatowym wzięło udział 
około dwóch tysięcy dzieci. Eliminacje 
powiatowe i międzypowiatowe zostały 
zorganizowane przez Podokręgi Piłki 
Nożnej MZPN w: Krakowie, Tar­
nowie, Nowym Sączu, Chrzanowie, 
Oświęcimiu, Wadowicach, Suchej 
Beskidzkiej, Nowym Targu, Limano­
wej, Gorlicach i Bochni.

Fina! wojewódzki odbył się na obiek­
tach KS Tymbark, gdzie wytyczono 7 
miniboisk odpowiednio oznaczonych, 
o dobrej nawierzchni. Wystartowało 
29 reprezentacji powiatów (19 w 
kategorii chłopców i 10 w katego­
rii dziewcząt). W ścisłej rozgrywce 
finałowej wystąpiły po cztery najlep­
sze zespoły. Podczas turnieju odbyty 

się 44 mecze, a prowadziło je 10 
arbitrów z Kolegium Sędziów OZPN 
Nowy Sącz i PPN Limanowa. Organi­
zatorzy zapewnili wszystkim uczest­
nikom (czyli 400 dzieciom) posiłki, 
napoje i drobne upominki, związane 
z głównym sponsorem imprezy, firmą 
Tymbark.

• Dziewczyny: I. Tymbark, 2. 
Bochnia, 3. Limanowa, 4. Nowy Targ. 
Najlepsza zawodniczka: Klaudia 
Opyd (Tymbark), najlepsza bram- 
karka - Joanna Zając (Tymbark), 
królowa strzelczyń - Klaudia Puchała 
(Tymbark, 10 goli).

• Chłopcy: I. Nowy Sącz I, 2. 
Bochnia, 3. Nowy Sącz II, 4. Tarnów 
powiat. Najlepszy zawodnik - Miłosz 
Szczepański (Nowy Sącz I), najlep­
szy bramkarz - Jakub Chudy (Nowy 
Sącz I), król strzelców - Rafał Górecki 
(Bochnia, 10 goli).

Na zakończenie wszystkie dru­
żyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, 
najlepsze trzy w obu kategoriach 
- puchary i upominki od sponsora, 
zaś najlepsi zawodnicy - nagrody 
rzeczowe (statuetki). W uroczystym 
zamknięciu turnieju wzięli udział: 
Dariusz Czech (dyrektor firmy Tym-
bark), Zbigniew Stępniowski (prze­
wodniczący Komisji Młodzieżowej 
MZPN), Andrzej Kużma (przewodni­
czący Rady Trenerów OZPN Nowy 
Sącz) i Władysław Mirek (przedsta­
wiciel Komisji Licencyjnej MZPN). 
Głównym organizatorem turnieju byt 
Małopolski Związek Piłki Nożnej w 
Krakowie wspólnie z OZPN Nowy 
Sącz, KS Tymbark i firmą Tymbark, 
zaś całość zadania została zreali­
zowana przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego. Nie­
bawem dla kadrowiczów nastąpił opi­
sany powyżej wyjazd do Międzyrzeca 
Podlaskiego... (jC)



Nowy sezon Nowy sezon

Uf! Udało się. 26 lipca wystartowała II liga. Wprawdzie w grupie 
wschodniej, grupującej małopolskie zespoły, pierwsza kolejka roze­
grała ledwie połowę zaplanowanych meczów, ale i to uznać należy za 
organizacyjny sukces. Trafne okazało się porzekadło, że nowe rodzi 
się w bólach...

Do ostatniej chwili trwały targi o ostateczny 
skład II ligi. W czwartek - 24 lipca - w Zarzą­
dzie PZPN odbyło się nadzwyczajne posiedzenie 
poświęcone kryzysowej sytuacji w polskiej piłce po 
decyzjach Trybunatu Arbitrażowego ds. Sportu przy 
PKOI., który uchylił karę degradacji Widzewa Łódź 
i zawiesił wykonanie decyzji Wydziału Dyscypliny 
w sprawie Zagłębia Lubin. W kontekście prawo­
mocnej decyzji trybunatu w sprawie Widzewa Łódź 
postanowiono, że klub ten występować będzie w 
sezonie 2008/2009 w I lidze w miejsce wycofanej 
Polonii Warszawa. W rozgrywkach o mistrzostwo 
II ligi w grupie wschodniej miejsce łódzkiego klubu 
zajmie Concordia Piotrków Trybunalski.

WII lidze reprezentacja Małopolski jest mocna, 
istotna i... ambitna. Wschodnią grupę II frontu 
zespoły z obszaru jurysdykcji MZPN zdominowały. 
Peprezentuje nas pięć drużyn: Kolejarz Stróże, 
Przebój Wolbrom, Górnik Wieliczka, Okocimski 
Brzesko i Sandecja Nowy Sącz. Pierwszy z wymie­
nionych, zespół senatora Stanisława Koguta, zgła­
sza na famach prasy l-ligowe aspiracje, pozostałe 
cztery jedenastki marzą o spokojnym utrzymaniu 
pozycji w środkowych rejonach tabeli. Dopiero 
w kolejnych sezonach zamierzają wykorzystać 
zebrane doświadczenia.

Trener Mirosław Hajdo (Kolejarz) zapowiada 
walkę o czołowe lokaty z awansem włącznie. Mówi, 
iż sezon zapowiada się ciekawie: nowe zespo­
ły, nowe stadiony. Zespól jest już gotowy, pełen 
nowych, ciekawych graczy.

Trener Jarosław Araszkiewicz (Sandecja) chcialby 
uniknąć powtórki ubiegłego sezonu, kiedy to huś­
tawka formy przyprawiała o palpitację serca nie­
jednego kibica. Młoda i ambitną drużynę chce 
wygrywać. Problemem mogą być niewielkie zasoby 
klubowej kasy. Oby nie brakło pieniędzy na dalekie 
wyjazdy np. do Suwałk czy Olsztyna...

Dla trenera Roberta Kasperczyka i działaczy 
Górnika celem jest górna część tabeli. Jest dużo 
zagrożonych, bo cztery drużyny spadają, a cztery 
grają w barażach. Zespól, wzmocniony transferami 
(Tomasz Wacek), stać na spokojną grę.

Trener Antoni Szymanowski powiada, że tego­
roczny Przebój to zupełnie inny zespół niż w ubie­
głym sezonie. Doszło pięciu solidnych ligowców. 
Celem pokazanie dobrej gry... (JN)

Sandecja Nawy Sącz
Bramkarze: Marek Kozioł (88), Paweł Zwoliński 

(88); Obrońcy: Mariusz Cięciwa (88), jano Fróh- 
lich (74), Dariusz Łożyński (82), Mariusz Merklin- 
ger (88), Marcin Pietrucha (84), Maciej Polański 
(83), Paweł Szczepanik (84), Dawid Szufryn (86); 
Pomocnicy: Adam Ciastoń (75), Łukasz Krupa

(88), Tomasz Lewandowski (79), Łukasz Łukasik 
(82), Marne Ibra Dia (83), Mariusz Niedbała (82), 
Mateusz Orzechowski (88), Tomasz Owsianka 
(86), Marcin Rata (90), Artur Spraski (85), Jakub 
Wańczyk (84); Napastnicy: Piotr Bania (73), Jan 
Grodek (89), Pavol Hustava (87), Piotr Nieć (87), 
Marcin Pająk (88), Krzysztof Piosik (83), Mateusz 
Prusak (89); Trener: Jarosław Araszkiewicz (65).

Przyszli: Pietrucha, Łożyński, Spraski, Huśtana, 
Lewandowski, Niedbała, Marne Ibra, Merklinger, 
Cięciwa, Prusak, Plata, Gródek.

Wystartowała II liga

Nowe 
rodzi się

Górnik Wieliczka
Bramkarze: Sebastian Juszczyk (90), Łukasz 

Paluch (76), Waldemar Sotnicki (82); Obrońcy: 
Łukasz Górski (81), Arkadiusz Kubik (72), Mateusz 
Pawłowicz (84), Daniel Policht (77), Damian Szy- 
monik (86), Michał Świstak (77), Tomasz Wacek 

(76); Pomocnicy: Paweł Budniak (89), Grzegorz 
Filipowski (88), Piotr Gruszka (71), Jarosław Guzik 
(89), Mateusz Kędzior (80), Tomasz Liput (89), 
Marcin Łukaczyński (77), Damian Niemczyk (86), 
Łukasz Nowak (87), Wojciech Wojcieszyński (86), 
Piotr Wtorek (84); Napastnicy: Paweł Gawęcki 
(80), Marcin Imiołek (79), Daniel Jarosz (87), 
Maciej Kisiel (88), Kamil Sendorek (86), Artur 
Skiba (85). Trener Robert Kasperczyk (67).

Przyszli: Budniak (KSZO Ostrowiec Św.), Guzik 

(juniorzy), Jarosz (Hutnik Kraków), Juszczyk (junio­
rzy Cracovii), Liput (SA/IS Balucz), Niemczyk (Stal 
Rzeszów), Wacek (Cracovia).

Przebój Wolbrom
Bramkarze: Mateusz Kwaśny (87), Maciej Pal- 

czewski (74); Obrońcy: Damian Glanowski (84), 
Grzegorz Jurczyk (75), Patryk KJczyński (89), 
Mateusz Siedlarz (86), Patryk Stemplewski (83), 
Piotr Tomasik (87), Tomasz Wdowik (89); Pomoc­
nicy: Kamil Banyś (91), Sławomir Duda (89), Kamil 
Głośny (88), Robert Kuta (88), Damian Lickie- 
wicz (82), Dariusz Mielec (76), Mariusz Porębski 
(85), Marcin Siedlarz (88), Krystian Żelazny (86);

Napastnicy: Wojciech Ankowski (79), Bartłomiej 
Gajos (92), Norbert Górski (88), Adrian Mielec 
(84), Jarosław Rak (76). Trener: Antoni Szyma­
nowski (51).

Przyszli: Ankowski (Kmita Zabierzów), Kiczyński 
Duda (Olkusz), Stemplewski (BKS Bielsko-Biała), 
Lickiewicz (Trzebinia Siersza), Marcin Siedlarz 
(Ruch Chorzów), Kuta (Zagłębie Sosnowiec), 
Głośny (Unia Ząbkowice)

Okocimski Brzesko
Bramkarze: Aleksander Kozioł (92), Kamil 

Mazurek (87), Jarosław Palej (76); Obrońcy: 
Michał Boruch (88), Marek Drozd (78), Sławomir 
Jagła (80), Marian Kocis (74), Bartłomiej Łapuszek 
(88), Tomasz Ogar (85), Mateusz Wawryka (87), 
Marcin Zontek (85); Pomocnicy: Kamil Dyduch 
(89), Mariusz Gnyla (86), Marcin Kojca (86), Ser-

w bólach
giusz Kostecki (87), Tomasz Kozieł (77), Sławomir 
Matros (83), Paweł Piotrowicz (80); Napastnicy: 
Piotr Kajda (84), Dariusz Karwat (85), Jarosław 
Krzak (92), Marcin Kucharzyk (89), Łukasz Szczo- 
czarz (84). Trener Czesław Palik (48).

Przyszli: Drozd (Stal Stalowa Wola), Dyduch 
(Babia Góra Sucha Beskidzka), Kajca (Bruk-Bet 
Nieciecza), Kajda, Kozie! (Hutnik Kraków), Lapu- 
szek (Wisła Kraków), Zontek, Kucharzyk (Kolejarz 
Stróże).

Kolejarz Stróże
Bramkarze: Sebastian Kantor (83), Krzysz­

tof Pyskaty (74), Piotr Towarnicki (88); 
Obrońcy: Marcin Grunt (86), Michał Gryźlak 
(83), Jarosław Kandyfer (78), Tomasz Księżyc 
(74), Cheikh Tidiane Niane (84), Artur Prokop 
(72), Robert Sierant (82), Dariusz Walęciak 
(79); Pomocnicy: Dawid Basta (86), Adrian 
Bergier (86), Robert Drąg (83), Dariusz Ren- 
kiewicz (87), Paweł Leśniak (89), Jakub Niepsuj 
(90), Marcin Stefanik (87), Krzysztof Szym­
czyk (89), Rafał Zawiślan (88), Napastnicy: 
Daniel Armatys (88), Piotr Chlipała (79), Mar­
cin Dudziński (77), Gadzina (85), Daniel Kmak 
(90), Mariusz Mężyk (83). Trener: Mirosław 
Hajdo (70).

Przyszli: Niepsuj, Kandyfer, Gryźlak, Zawiślan 
(Sandecja), Towarnicki (Arka Gdynia), Tidiane 
Niane (Kmita Zabierzów), Grunt (NaprzódJędrze­
jów), Mężyk (Polonia Bytom).
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26-27 LIPCA
Jeziorak Iława - OKS 1945 Olsztyn
Start Otwock- Hetman Zamość
Ponidzie Nida Pińczów - KSZO Ostrowiec Święt.

Okocimski KS Brzesko - Wigry Suwałki
Concordia Piotrków Trybunalski - Przebój Wolbrom 
Sokół Aleksandrów Łódzki - Sandecja Nowy Sącz 
ŁKS Łomża - Stal Poniatowa
Kolejarz Stróże - Górnik Wieliczka
Pelikan Łowicz - Ruch Wysokie Mazowieckie

2-3 SIERPNIA
OKS - Sandecja 
Przebój - Sokół 
Pelikan - Concordia 
Wigry - Ruch 
ŁKS - Górnik 
KSZO - Stal 
Hetman - Ponidzie 
Jeziorak - Start 
Okocimski - Kolejarz

6 SIERPNIA
Start - OKS 
Ponidzie - Jeziorak 
Stal - Hetman 
Górnik-KSZO 
Okocimski - LKS 
Ruch - Kolejarz 
Concordia - Wigry 
Sokół - Pelikan 
Sandecja - Przebój

9-10 SIERPNIA
OKS - Przebój

Pelikan - Sandecja 
Wigry - Sokół 
Kolejarz - Concordia 
LKS - Ruch 
KSZO - Okocimski 
Hetman - Górnik 
Jeziorak - Stal 
Start - Ponidzie

16-17 SIERPNIA
Ponidzie - OKS 
Stal - Start 
Górnik - Jeziorak 
Okocimski - Hetman 
Ruch - KSZO Ostrowiec 
Concordia - ŁKS 
Sokół - Kolejarz 
Sandecja - Wigry 
Przebój - Pelikan

23-24 SIERPNIA
OKS - Pelikan 
Wigry - Przebój 
Kolejarz - Sandecja

LKS - Sokół 
KSZO - Concordia 
Hetman - Ruch 
Jeziorak - Okocimski 
Start - Górnik 
Ponidzie - Stal

30-31 SIERPNIA
Stal-OKS 
Górnik - Ponidzie 
Okocimski - Start 
Ruch - Jeziorak 
Concordia - Hetman 
Sokół-KSZO 
Sandecja - LKS 
Przebój - Kolejarz 
Pelikan - Wigry

3 WRZEŚNIA
OKS - Wigry 
Kolejarz - Pelikan 
LKS - Przebój 
KSZO - Sandecja 
Hetman - Sokół 
Jeziorak - Concordia 
Start - Ruch 
Ponidzie - Okocimski 
Stal - Górnik

6-7 WRZEŚNIA
Górnik-OKS 1945 
Okocimski - Stal 
Ruch - Ponidzie 
Concordia - Start 
Sokół - Jeziorak 
Sandecja - Hetman 
Przebój - KSZO

III liga małopolsko-świętokrzyska

Pelikan - LKS 
Wigry - Kolejarz 

13-14 WRZEŚNIA 
OKS - Kolejarz 
ŁKS - Wigry 
KSZO - Pelikan 
Hetman - Przebój 
Jeziorak - Sandecja 
Start - Sokół 
Ponidzie - Concordia 
Stal - Ruch 
Górnik - Okocimski

20-21 WRZEŚNIA 
Okocimski - OKS 
Ruch - Górnik 
Concordia - Stal 
Sokół - Ponidzie 
Sandecja - Start 
Przebój - Jeziorak 
Pelikan - Hetman 
Wigry - KSZO 
Kolejarz - LKS

27-28 WRZEŚNIA 
OKS-LKS 
KSZO - Kolejarz 
Hetman - Wigry 
Jeziorak - Pelikan 
Start - Przebój 
Ponidzie - Sandecja 
Stal - Sokół 
Górnik - Concordia 
Okocimski - Ruch

4-5 PAŹDZIERNIK 
Ruch - OKS

Concordia - Okocimski 
Sokół - Górnik 
Sandecja - Stal 
Przebój - Ponidzie 
Pelikan - Start 
Wigry - Jeziorak 
Kolejarz - Hetman 
LKS - KSZO

8 PAŹDZIERNIKA
OKS - KSZO 
Hetman - LKS 
Jeziorak - Kolejarz 
Start - Wigry 
Ponidzie - Pelikan 
Stal - Przebój 
Górnik - Sandecja 
Okocimski - Sokół 
Ruch - Concordia

11-12 PAŹDZIERNIKA
Concordia - OKS 
Sokół - Ruch 
Sandecja - Okocimski 
Przebój - Górnik 
Pelikan - Stal 
Wigry - Ponidzie 
Kolejarz - Start 
LKS - Jeziorak 
KSZO - Hetman
18-19 PAŹDZIERNIKA

OKS - Hetman 
Jeziorak - KSZO 
Start - ŁKS 
Ponidzie - Kolejarz 
Stal - Wigry

Górnik - Pelikan 
Okocimski - Przebój 
Ruch - Sandecja 
Concordia - Sokół

25-26 PAŹDZIERNIKA

Sokół - OKS 
Sandecja - Concordia 
Przebój - Ruch 
Pelikan z - Okocimski 
Wigry - Górnik 
Kolejarz - Stal 
LKS - Ponidzie 
KSZO - Start 
Hetman - Jeziorak

8-9 LISTOPADA
Stal-ŁKS 
Górnik - Kolejarz 
Ruch - Pelikan 
OKS - Jeziorak 
Hetman - Start 
KSZO- Ponidzie 
Wigry - Okocimski 
Przebój - Concordia 
Sandecja - Sokół

15-16 LISTOPADA
Kolejarz - Okocimski 
Sandecja - OKS 
Sokół - Przebój 
Concordia - Mikan 
Ruch - Wigry 
Górnik - LKS 
Stal - KSZO Ostrowiec 
Ponidzie - Hetman 
Start - Jeziorak

Nowa formuła rywalizacji
25 lipca o godz. I I w siedzibie 

Świętokrzyskiego Związku Piłki 
Nożnej w Kielcach odbyła się 
narada przedsezonowa z klubami 
III ligi gr. VII. Omówione zostały 
sprawy organizacyjne, rozlo-

9-10 SIERPNIA
Neptun Końskie - Lubrzanka Kajetanów
Hutnik Kraków - Granat Skarżysko-Kamienna 
Naprzód Jędrzejów - Dalin Myślenice
Pogoń 1945 Staszów - Unia Tarnów
Nieciecza - Czarni Połaniec
Puszcza Niepołomice - Wierna Małogoszcz 
Orlicz Suchedniów - Garbarnia Kraków 
Glinik/Karpatia Gorlice - Korona II Kielce

sowano terminarz rozgrywek, 
przyjęto zasady awansów i spad­
ków. Wiemy dziś, że mistrz III ligi 
awansuje bezpośrednio w skład 
II frontu, a wicemistrz będzie 
toczył bój w barażach, natomiast

cztery ostatnie zespoły tabeli 
zostaną zdegradowane do IV lig 
wojewódzkich. W małopolsko- 
świętokrzyskiej III lidze rywa­
lizuje 7 drużyn krakowskich i 9 
kieleckich.

16-17 SIERPNIA
Lubrzanka - Korona II 
Garbarnia - Glinik 
Wierna - Orlicz 
Czarni - Puszcza 
Unia - Nieciecza 
Dalin - Pogoń 
Granat - Naprzód 
Neptun - Hutnik

23-24 SIERPNIA
Hutnik - Lubrzanka 
Naprzód - Neptun 
Pogoń - Granat 
Nieciecza - Dalin 
Puszcza - Unia 
Orlicz - Czarni

Glinik - Wierna 
Korona II - Garbarnia

30-31 SIERPNIA
Lubrzanka - Garbarnia 
Wierna - Korona II 
Czarni - Glinik 
Unia - Orlicz 
Dalin - Puszcza 
Granat - Nieciecza 
Neptun - Pogoń 
Hutnik - Naprzód

6-7 WRZEŚNIA

Naprzód - Lubrzanka 
Pogoń - Hutnik

Nieciecza - Neptun 
Puszcza - Granat 
Orlicz - Dalin 
Glinik - Unia 
Korona II - Czarni 
Garbarnia - Wierna

13-14 WRZEŚNIA 
Lubrzanka - Wierna 
Czarni - Garbarnia 
Unia - Korona II 
Dalin - Glinik 
Granat - Orlicz 
Neptun - Puszcza 
Hutnik - LKS Nieciecza 
Naprzód - Pogoń

20-21 WRZEŚNIA 
Pogoń - Lubrzanka 
Nieciecza - Naprzód 
Puszcza - Hutnik 
Orlicz - Neptun 
Glinik - Granat 
Korona II - Dalin 
Garbarnia - Unia 
Wierna - Czarni

27-28 WRZEŚNIA
Lubrzanka - Czarni 
Unia - Wierna 
Dalin - Garbarnia 
Granat - Korona II 
Neptun - Glinik 
Hutnik - Orlicz 
Naprzód - Puszcza 
Pogoń - LKS Nieciecza

4-5 PAŹDZIERNIKA

Nieciecza - Lubrzanka 
Puszcza - Pogoń 
Orlicz - Naprzód 
Glinik - Hutnik
Korona II - Neptun 
Garbarnia - Granat 
Wierna - Dalin
Czarni - Unia

11-12 PAŹDZIERNIKA

Lubrzanka - Unia 
Dalin - Czarni 
Granat - Wierna 
Neptun - Garbarnia 
Hutnik - Korona II

Naprzód - Glinik 
Pogoń - Orlicz 
Nieciecza - Puszcza

18-19 PAŹDZIERNIKA

Puszcza - Lubrzanka 
Orlicz - Nieciecza 
Glinik - Pogoń 
Korona II - Naprzód 
Garbarnia - Hutnik 
Wierna - Neptun 
Czarni - Granat 
Unia - Dalin

25-26 PAŹDZIERNIKA

Lubrzanka - Dalin 
Granat - Unia 
Neptun - Czarni 
Hutnik - Wierna 
Naprzód - Garbarnia 
Pogoń - Korona II 
Nieciecza - Glinik 
Puszcza - Orlicz

1-2 USTOPADA
Orlicz - Lubrzanka

Glinik - Puszcza 
Korona II - Nieciecza 
Garbarnia - Pogoń 
Wierna - Naprzód 
Czarni - Hutnik 
Unia - Neptun 
Dalin - Granat

8-9 LISTOPADA
Lubrzanka - Granat 
Neptun - Dalin 
Hutnik - Unia 
Naprzód - Czarni 
Pogoń - Wierna 
Nieciecza - Garbarnia 
Puszcza - Korona II 
Orlicz - Glinik

11 USTOPADA
Glinik - Lubrzanka 
Korona II - Orlicz 
Garbarnia - Puszcza 
Wierna - Nieciecza 
Czarni - Pogoń 
Unia - Naprzód 
Dalin - Hutnik 
Granat - Neptun

Futbol Małopolski
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Futbol arbitrów
Satysfakcja

Jesienią 2008 r., przynajmniej na początku rundy, żaden z małopolskich arbi­
trów nie będzie prowadził zawodów ekstraklasy. Natomiast w pierwszej lidze 
sędziować będzie Tomasz Musiał. Choć zmieniła się nazwa ligi, to przecież na 
tym szczeblu rozgrywek Tomasz zadebiutował już wiosną i do tej pory pro­
wadził trzy spotkania - obok debiutu także mecze: Stal Stalowa Wola - ŁKS 
Łomża i Pelikan Łowicz - Lechia Gdańsk. W prasowych relacjach zabrakło 
uwag o jego pracy, co akurat w przypadku sędziego, jest pozytywem. Dobrze 
ocenili Tomka obserwatorzy, czego efektem jest pozostanie w tej klasie, która 
obecnie nazywa się I ligą.

- Mecz jak mecz. Podobnie jak 
pozostałe dwa w tej klasie. Można 
powiedzieć, że miałem trochę szczę­
ścia. Bo nie było trzeba podejmować 
trudnych decyzji.

- Bywa jednak, że nawet proste 
zawody sędzia potrafi sam sobie skom­
plikować. ..

- Na szczęście mnie się to nie przy­
trafiło. No, a poza tym miałem dobrych 
asystentów - Sebastiana Krasnego, 
Tomasza Chajdeckiego, Wojciecha

- Syn, wybitnego piłkarza, którego grę 
wspominają do dziś kibice, brat grają­
cego przez lata w III lidze Macieja, już 
w wieku 18 lat zaczął sędziować. Nie 
ciągnęło do kontynuowania rodzinnych 
tradycji?

- Dodajmy jeszcze do tych tradycji 
siatkarską karierę mamy - dziś tre- 
nerki grup młodzieżowych w Wiśle 
oraz tenisową przeszłość Sabiny - 
mojej dziewczyny. Oczywiście, że 
marzyłem o grze w piłkę. Nie tylko 
zresztą marzyłem. 10 lat sumiennie 
chodziłem do szkoły sportowej, lecz 
lekarz przekreślił nadzieje na karierę. 
Kategorycznie zabronił wysiłku nie­
zbędnego do uprawiania sportu na 
najwyższym poziomie. Z kolei mnie 
gra rekreacyjna nie bardzo odpo-

Has pracować muszą nie mniej niż 
piłkarze...

- Spokojnie. Minęło kilka lat. Tar­
czyca, z którą miałem kłopoty teraz 
jest już wyleczona. Lecz niemal trzech 
lat, które straciłem, przy grze w pitkę 
już nie mógłbym nadrobić. W sędzio­
waniu na szczęście jest nieco inaczej.

- Sędziowski cel?

że w Polsce został przerwany z powodu 
braku pieniędzy. Nie ukrywam, że w 
przyszłości byłbym tym zainteresowany. 
A jeśli już o tym mówimy, to widzę, że 
i na sędziowskim poletku zmienia się 
na lepsze, lecz wciąż daleko nam do 
Włochów, Anglików. Przede wszystkim 
niezbędna jest baza z prawdziwego 
zdarzenia. Sędzia musi mieć gdzie i

Curytę, Mariusza Stolczyka (skądinąd 
też syna byłego piłkarza Wisty - nieży­
jącego już Mariana). Zawsze mogłem 
liczyć na ich pomoc.

- Kio będzie pomagał jesienią w 
pierwszej lidze?

- Obecni asystenci to: Mariusz 
Ocieczek, Sebastian Mucha, jakub 
Ślusarski, Sławomir Steczko

Z „tych” Musiałów

W Anglii urodzony
władała. Przecież cały czas w domu 
miałem kontakt z wielką pitką. Stąd 
zainteresowanie sędziowaniem, gdzie 
miałem szansę się spełnić na wyż­
szym poziomie, mimo straty czasu 
niezbędnego na leczenie.

- Lecz dziś sędziowie najwyższych

- Poprowadzić kiedyś mecz Ligi 
Mistrzów. To marzenie. A bardziej dziś 
realnie - zostać sędzią międzynaro­
dowym. To jakby etap do spełnienia 
marzenia.

- Sędziowanie zawodowe?
- To ciekawy eksperyment, szkoda,

Ort

i \

IV— 
id’

z kim trenować. To już zaczyna być 
i u nas stosowane, by człowiek, przy­
gotowując się do sezonu wiedział co i 
dlaczego ma robić.

- To wspomnienie z Anglii?
- Nie żartujmy, ojciec wraz z rodziną 

wrócił do Polski, gdy miałem dwa lata. 
Właściwie nic z tego okresu nie pamię­
tam.

- Jak sędzia, który zaczynał, gdy na 
egzaminach obowiązywał stary test 
kondycyjny, z testem Coopera, czyli

- A najtrudniejsze z tych pół tysiąca 
spotkań?

- Był taki mecz, który dobrze 
pamiętam. Odbył się w kwietniu 2005 
r. Decydujące praktycznie o mistrzo­
stwie grupy wschodniej w IV lidze 
zawody Kolejarz Stróże - Okocimski. 
W dodatku z podtekstem, bo drużynę 
z Brzeska prowadził wtedy pan Andrzej 
Iwan - kolega ojca. Okocimski przegrał 
I -3, wyrównał 6 minut przed końcem, 
lecz później stracił dwa gole. To byt dla

TOMASZ MUSIAŁ -ur. 19 lutego w 1981 r. w Hereford (Anglia). Kawaler, 
lecz zajęty - mieszka wraz z Sabiną. Sędzia piłkarski od 1999 r- rzeczywisty 
od 2000 r. Do dziś prowadził ponad 500 zawodów. Debiut w II lidze - 29 
marca 2008 r. w meczu Motor Lublin - Odra Opole.

Tych, którzy nieco słabiej orientują się w małopolskiej piłce wypada poin­
formować, że Tomasz pochodzi z „tych" Musiałów. Jego miejsce urodzenia 
ma ścisły związek z karierą piłkarską ojca, Adama, członka trzeciej dru­
żyny mistrzostw świata w RFN w 1974. Akurat przed 2 7 laty Adam Musiał 
grał w angielskim zespole Hereford. To zdjęcie na tle galerii sławy w holu 
budynku Wisły, w którym to klubie Adam Musiał odnosił największe suk­
cesy, a dziś jest jego pracownikiem.

nieprzerwanym 12-minutowym bie­
giem, a dziś zdaje egzaminy zupełnie 
inaczej - z biegiem interwałowym, 
ocenia tę zmianę?

- Niby nowy test jest łatwiejszy. Pod­
czas 50-metrowego marszu człowiek 
ma czas na uregulowanie oddechu, 
ponadto bardziej przypomina to, co 
robimy na boisku, gdzie nikt przecież 
nie biega bez przerwy przez kilkana­
ście minut, lecz i on, jeśli sędzia jest 
nieprzygotowany może sprawić kłopot. 
Ponadto nie zapominajmy o sprincie. 
Kiedy ktoś się nie mieści w limicie czasu 
na 40 metrów, to też nie awansuje.

- A jak wyglądają przygotowania 
Tomasza Musiała?

- W sezonie biegam 3-4 razy 
w tygodniu. Chyba, że trafi się jakiś 
sparing do pogwizdania, to zastępuje 
jeden trening.

- Wspomnienia z ll-ligwego debiutu?

mnie test na odporność psychiczną... 
Kolejarz pokonał potem w barażu Gar­
barnię i do dziś gra w III, a obecnie już 
II lidze.

- Nie tylko sędziowaniem człowiek 
żyje. Czym jeszcze zajmuje się Tomasz 
Musiał?

- Sport znaczy dla mnie bardzo 
wiele. Więc jeśli mam wolną chwilę to 
spędzam ją na rowerze, rolkach, base­
nie, w zimie na nartach.

* * *

Przeszłość krakowskiej organizacji 
sędziowskiej zobowiązuje. Kończąc tę 
krótką rozmowę, wypada więc życzyć 
synowi wybitnego piłkarza, by pojawił 
się na boisku w meczach takiej rangi, w 
jakich uczestniczył jego ojciec i nawią­
zał do wspaniałych tradycji krakowskich 
wybitnych sędziów sprzed lat: Józefa 
Lustgartena, Grzegorza Pręcika, czy 
Juliana Mytnika. (KG)
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Turniej Miast im. Kon­
rada Kamińskiego to 
impreza tradycyjnie 
mocno obsadzona w 
kategorii juniorów. Z 
tym zatem większą 
satysfakcją przychodzi 
skomentować nader 
udany start repre­
zentacji Małopolski, 
która w pięknym stylu 
wygrała rywalizację w 
Toruniu. Była to już 
8. edycja imprezy, w 
której Małopolanie 
triumfowali po raz 
drugi w historii.

Kuratelę szkoleniową sprawowali 
dwaj doświadczeni trenerzy: Tade­
usz Piotrowski i Henryk Szymanow­
ski, którzy korzystali z cennych rad 
Andrzeja Sykty, pełniącego obowiązki 
kierownika ekipy. W reprezentacji 
Małopolski znaleźli się następujący 
zawodnicy:

Finałowa kropka nad „i”

• Wojciech Cygal, Jakub Górecki, 
Michał Górecki, Mariusz Kęsek, 
Tomasz Rojek (Dalin Myślenice)

• Fabian Grondalski, Dariusz 
Kurowski (Glinik/Karpatia Gorlice)

• Mateusz Kubiak, Tomasz Wróbel 
(Kmita Zabierzów)

• Kamil Mitka, Maciej Morawski 
(Skawinka Skawina)

• Patryk Kiczyński (Emalia Olkusz)
• Dariusz Kużma (Garbarnia 

Kraków)
• Arkadiusz Lewiński (Puszcza 

Niepołomice)
• Zbigniew Dąbek (Sandecja 

Nowy Sącz)
• Sebastian Janik (Wista Kraków)
- Zwraca uwagę obecność aż

pięciu zawodników myślenickiego 
Dalinu, co nader pozytywnie świad­
czy o jakości pracy trenera Zbi­
gniewa Lijewskiego. Ale też nie wolno 
zapominać, że swych przedstawicieli 
miało wiele innych klubów. Mało­
polska zaprezentowała się bardzo 
korzystnie. Trudny mógł być mecz z 
Janikowem, premiery zawsze więżą 
się z pewnymi obawami. Od tej kon­
frontacji zaczęta się seria zwycięstw, 
a kropkę nad „i" stanowiło rozgromie­
nie Bydgoszczy. Nasza reprezentacja 
była bardzo zwarta, tworzyła dobrze 
rozumiejący się kolektyw. Ponadto 
posiadała w swych szeregach kilku 
graczy szczególnie wyróżniających 
się. Janik, choć występował w roli roz-

42 kandydatów uszczupliło się do 18 
piłkarzy. Wiadomo już, że we wrze­
śniu dojdzie do ciekawej konfrontacji 
z reprezentacją Śląska, co będzie 

jednym z punktów obchodów jubile­
uszowych Śląskiego ZPN. Nadarzy 

się zatem okazja do wzięcia rewanżu 
za majową porażkę. Na razie jednak 
cieszmy się doskonałym startem w 
nienagannie zorganizowanym tur­
nieju toruńskim. Tam został uczy­
niony kolejny krok, aby po następnym 
triumfie zabrać cenne trofeum już na 
stale do Małopolski...

Faza grupowa:
• Kraków - Janikowo 2-0, Kraków 

- Golub Dobrzyń 0-0, Kraków -

Andrzej Sykla, Sebastian Janik, Tadeusz Piotrowski

XE

grywającego, został królem strzelców 
całego turnieju. W bramce bardzo 
pewnie spisywał się Wróbel. Dobrze 
współpracował z sobą duet stope­
rów, którymi byli Lewiński i Dąbek. W 
przedniej formacji rzucała się w oczy 
aktywność Kubiaka. A pamiętajmy, że 
mocnym punktem zespołu mógł być 
Patryk Bryła, lecz z Krakusa Nowa 
Huta trafił do Zagłębia Lubin - ocenia 
bardzo pozytywny start reprezentacji 
Małopolski w Toruniu jej główny szko­
leniowiec, Tadeusz Piotrowski.

Przed wyjazdem na Turniej im. 
Kamińskiego odbyły się trzy konsulta­
cje, co w tej drużynie nie było prak­
tykowane wcześniej. Po zajęciach 
m.in. na obiekcie Nadwiślanu grono

Koszalin 2-0, Kraków - Chełmża 
I -0 (i oczywiście pienwsze miejsce w 
grupie).

Półfinały:
• Kraków - Koronowo 2-0, Ino­

wrocław - Toruń 0-0, Golub Dobrzyń 
- Bydgoszcz 0-2.

Finały:
• Kraków - Inowrocław I-I, Byd­

goszcz - Kraków 0-4, Inowrocław - 
Bydgoszcz 0-0.

1. Kraków 2 4 5-
2. Inowrocław 2 2 1-
3. Bydgoszcz 2 I 0-4
Strzelcy goli:
• Janik - 5, Lewiński, Kurowski - po

2, Kubiak, M. Górecki, Rojek - po I.
(IC)
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